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KÖSZÖNET ÉS HÁLA

Ötvenkét évvel ezelőtt március 15-én születtem, így aztán számomra még inkább különleges 
volt az idei nemzeti ünnephez kapcsolódó két olyan ünnepség, amelyeken elismerésben ré-
szesültem. Elsőként a Széchenyi István Egyetemen az Irányító Testület elismerő oklevél arany 

fokozatát vehettem át a felsőoktatási intézmény vezetésétől, majd az ünnep előestéjén a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium szervezésében Budapesten, a Vigadóban Vitályos Eszter miniszterhelyettes, 
parlamenti államtitkár és Závogyán Magdolna kultúráért felelős államtitkár adta át a Magyar Ezüst 
Érdemkereszt polgári tagozat kitüntetést.
Két ilyen díj kézhez vétele után talán érthető, ha az ember nosztalgiázni kezd, s felidézi, milyen út ve-
zetett idáig. Eszembe jutott a Nyugati Hírlap címet viselő napilap, melynek 1991-es indulása számos 
újságírót átcsábított más szerkesztőségekből. Így aztán a Rába hetilap is kénytelen volt új munkatárs 
után nézni. Nagy szerencsémre, a vagongyári szerkesztőség bízott bennem, amit a rábás csapatban 
az évtized végéig igyekeztem is meghálálni. Talán ennek is köszönhető, hogy 2001-ben nem csupán a 
Rába Magazin, de vele együtt a személyem is átkerült az XMEDITOR-hoz, azon belül is a Csiszka Antal 
vezette üzemi újságíró ágazatba. Győr legismertebb és legszeretetreméltóbb Tóni bácsija szakmailag 
és emberileg is formált. Biztosra veszem, hogy nélküle aligha érdemeltem volna ki az egyetemi és az 
állami elismerést. Sajnos, a köszönetet itt a Földön irányába már nem tudom kifejezni, de lelkemben 
mindenképpen, s egyszer majd valamikor ott fent is, ahol már annyi ismert és elismert győri újságíró 
kvaterkázik egymással. Akikre fiatal újságíróként csodálkozva néztem, akiktől mindig is igyekeztem ta-
nulni, legyen az szerkesztő, újságíró, vagy éppen fotóriporter. Ezekkel az elismerésekkel talán nekik is 
bizonyítottam, hogy érdemes voltam a támogatásukra, segítségükre.
S miközben az XMEDITOR csapatában már nemcsak a Rába, hanem az Audi Hungaria, a Kisalföld Volán,  
a Philips, vagy éppen az Édász – a későbbi E.ON – vállalati újságjaiban működhettem közre, cégünk és 
a Széchenyi István Egyetem együttműködésében 2007 őszén megjelent Magyarország első öregdiák- 
magazinja. Az idén XVII. évfolyamába lépett Széchenyi Alumni Magazin főszerkesztőjeként hálával 
gondolok mindazokra az egyetemi vezetőkre, akik munkánkat és negyedéves kiadványunkat folyama-
tosan támogatásukról biztosították. Külön köszönöm Winkler Csabának, egyetemünk élő lexikonának 
és kommunikációs szakemberének, hogy mindvégig támogatott, s hogy jótanácsaival segített. Ha kel-
lett, óvó figyelmeztetésekkel terelt jó irányba, vagy bátorított egy cél elérése érdekében.
Hálás vagyok mindenkinek, akik a kezdetektől, vagy csak az utóbbi egy évben támogattak, mert nélkülük 
nem lettem volna egy olyan „elismert” újságíró-főszerkesztő, aki a jövőben is alázattal és nem csituló lel-
kesedéssel szeretné szolgálni egyetemét, az alumni magazint, s annak szépszámú olvasóit. ■

SZÖVEG: BAUDENTISZTL FERENC  I  FOTÓ: KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS MINISZTÉRIUM
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SZÖVEG: SZÉCHENYI ALUMNI MAGAZIN

FOTÓ: MEKLIZ FOTÓ, KÖNCZÖL JÁNOS

Intézményünk a multidiszciplinari-
tás előnyét kihasználva veszi fel a 
versenyt a hazai és a nemzetközi 

vetélytársakkal. A fenntartható fejlő-
désre és a korszerű technológiákra 
alapozzuk jövőképünket. Ebben sze-
retnénk kiemelkedőt alkotni, s előse-
gíteni a térség versenyképességének 
erősítését, a globális tudás gyarapítá-
sát – fogalmazott ünnepi beszédében  
dr. Palkovics László, a Magyar Tu-
dományos Akadémia rendes tagja,  
a Széchenyi István Egyetemért Ala-
pítvány kuratóriumának elnöke. Mér-
földkőnek nevezte a Zalaegerszegi In-
novációs és Képzési Központ, a győri 
Tudományos és Innovációs Park, az 
Egészségtechnológiai Campus és a 
mosonmagyaróvári Smart Farm meg-
valósítását. – A széchenyis diploma ér-

téke egyre nyilvánvalóbb, amit az is mu-
tat, hogy az idén 40 százalékkal többen 
jelölték első helyen az egyetemet, mint 
egy évvel korábban. Mindez nemcsak 
elismerés, hanem felelősség is.

– A Széchenyi István Egyetemet a kö-
zös akarat hozta létre. A kezdetektől 
tartó dinamikus fejlődése is az össze-
fogásnak, a közös cél érdekében tett 
együttes cselekvésnek az eredménye 
– mondta köszöntőjében dr. Friedler 
Ferenc rektor, tudományos elnökhe-
lyettes. Az eredmények közül külön 
kiemelte a SZEnergy hallgatói csapat 
nemzetközi energiahatékonysági ver-
senyen közelmúltban világrekorddal 
elért győzelmét. Ennek kulcsa a csa-
pattagok, a mentorok, a támogatók 
együttműködése volt. A rektor hang-
súlyozta: az intézmény tizenegy tudo-
mányterületet képvisel, amelyek egyre 
inkább egymással szinergikus egységet  

A Széchenyi István 
Egyetem Szenátusa, az 
intézmény a március 
15. alkalmából tartott 
ünnepi eseményen 
emlékezett az 1848–
49-es forradalomra 
és szabadságharcra. 
A rendezvényen 
doktorokat, habilitált 
doktort avattak, 
átadták az intézmény 
elismeréseit, 
köszöntötték a 
nyugdíjba vonuló 
kollégákat.

ÜNNEPI SZENÁTUSI ÜLÉS

AZ ÖSSZEFOGÁS EREJE
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alkotva, együttműködve szolgálják a 
fejlődést. – Az egyetem működését 
nem elszigetelten, hanem a környeze-
tével együtt, a térség versenyképessé-
gét támogatva, az ipari igényekre rea-
gálva és hallgatóinknak valós, a mun-
kaerőpiacon jól használható ismerete-
ket nyújtva végzi.

PALMA ACADEMICA
A Széchenyi István Egyetem Irányító 
Testülete Palma Academica díjat ado-

mányozott dr. Bihari Mihály profes-
sor emeritusnak. Az idén 80. életévét 
betöltő dr. Bihari Mihály szervezte 
meg Győrben az egyetemi szintű jo-
gászképzést.
 
PROFESSOR EMERITUS
Professor emeritus címet kapott  
dr. Komlósi László, az Audi által is tá-
mogatott Vezetés és Szervezeti Kom-
munikáció Tanszék alapító professzo-
ra. 2015 júniusa és 2017 szeptembere 

között az egyetem nemzetközi kap-
csolatokért felelős rektorhelyettese 
volt, majd 2019 augusztusáig a nem-
zetközi együttműködésekért felelős 
rektori megbízottként dolgozott. 2019 
szeptemberétől a Széchenyi-egyetem 
angol nyelvű Gazdálkodás- és Szerve-
zéstudományi Doktori Programjának 
igazgatója. Jelentős és eredményes 
erőfeszítéseket tett a hallgatók előme-
netele, kutatásának támogatása érde-
kében.

Intézményünk a multidiszciplinaritás előnyét kihasználva veszi fel 
a versenyt a hazai és a nemzetközi vetélytársakkal. A fenntartható 
fejlődésre és a korszerű technológiákra alapozzuk jövőképünket. 
Ebben szeretnénk kiemelkedőt alkotni, s elősegíteni a térség 
versenyképességének erősítését, a globális tudás gyarapítását – 
fogalmazott ünnepi beszédében dr. Palkovics László, a Magyar 
Tudományos Akadémia rendes tagja, a Széchenyi István Egyetemért 
Alapítvány kuratóriumának elnöke.

Dr. Palkovics László
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PRO UNIVERSITATE
A Pro Universitate Díj olyan egyetemi 
munkatársak, az egyetemet támoga-
tó polgárok, közéleti személyiségek 
munkájának elismerésére szolgál, 
akik nagymértékben hozzájárultak 
az intézmény céljainak megvalósí-
tásához, hírnevének, tekintélyének, 
megbecsültségének öregbítéséhez. 
Pro Universitate díjat vehetett át  
dr. Lajtay György, a Széchenyi István  
Egyetem Egészségügyi Szolgálatának 
vezetője, aki 1974-től az intézmény 
polgárainak egészsége érdekében 
végzett sikeres munkát. A díj kitünte-
tettje lett Wurst Erzsébet, aki az Apá-
czai Csere János Pedagógiai, Humán- 
és Társadalomtudományi Kar szak-
embereivel közösen megvalósított 

nemzetpolitikai tevékenység eredmé-
nyes irányításáért vehette át az elis-
merést. Váginé Varga Zsuzsanna az 
intézményt több évtizeden át elköte-
lezetten szolgáló munkájáért, a kor-
szerű HR-folyamatok és -rendszer ki-
építésében, működtetésében végzett 
vezető szerepéért kapta az egyetemi 
közösség legrangosabb díját.

ÉRDEMES POLGÁR
A Széchenyi István Egyetem Érde-
mes Polgára kitüntetésben részesült  
dr. Égert János professor emeritus, 
a Műszaki Tudományi Kar korábbi 
dékánja, Mészáros István, a Gépész-
mérnöki, Informatikai és Villamosmér-
nöki kar mesteroktatója, okl. villamos-
mérnök, valamint dr. Varga Zoltán 

nyugalmazott egyetemi docens, okl. 
gépészmérnök, a Járműipari Kutató-
központ munkatársa.

DOKTORRÁ AVATÁS

MULTIDISZCIPLINÁRIS MŰSZAKI  
TUDOMÁNYI DOKTORI ISKOLA

Kanizsár Szilárd Sándor (Építőmér-
nöki tudományok – Toronyházak ala-
pozása budapesti talajkörnyezetben 
– Konzulens: dr. Szepesházi Róbert 
PhD, ny. egyetemi docens, dr. Richard 
Ray PhD, egyetemi tanár)
Ujbányi Tibor (Informatikai tudomá-
nyok – Ember-számítógép interfészek 
alkalmazása egyes kognitív képessé-
gek elemzésére eye-tracking mód-

A Széchenyi István Egyetemet a közös akarat hozta létre. A kezdetektől 
tartó dinamikus fejlődése is az összefogásnak, a közös cél érdekében 
tett együttes cselekvésnek az eredménye – mondta köszöntőjében  
dr. Friedler Ferenc rektor, tudományos elnökhelyettes.

Dr. Friedler Ferenc
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szerrel – Konzulens: dr. Baranyi Péter 
DSc, egyetemi tanár)
Treszkai Marcell Ferenc (Közleke-
dés- és járműtudományok – Nume-
rical vehicle acoustic simulation de-
velopment using SEA-based methods 
– Konzulens: dr. Feszty Dániel PhD, 
egyetemi tanár)
Drotár István (Informatikai tudomá-
nyok – Alkalmazásorientált EMC/EMI 
dekompozíciós eljárás és interferen-
cia-elimináló módszer – Konzulens: 
dr. Kuczmann Miklós DSc, egyetemi 
tanár)
Csavajda Péter (Közlekedés- és jár-
műtudományok, Szállítási körülmé-
nyek felmérése és elemzése műanyag 
csomagolószerek termékvédelmi vizs-
gálataihoz – Konzulens: dr. Böröcz  
Péter PhD, egyetemi tanár)
Hári László Róbert (Közlekedés- és 
járműtudományok – Analysis and Si-
mulation of Non-Stationarities in the 
Time-Frequency Domain of Road-Indu-
ced Vibrations – Konzulens: dr. Böröcz  
Péter PhD, egyetemi tanár)
Garai Lőrinc (Informatikai tudomá-
nyok – Kísérőjelenség az emberi látás-
ban: utóképek szimulációs és kísérle-
tes vizsgálata – Konzulens: dr. Horváth 
András PhD, egyetemi docens)
Dudás Alexander (Közlekedés- és jár-
műtudományok – Untersuchung des 
tribologischen Verhaltens keramikver-
stärkter korrosionsresistenter Zylin-
derlaufbahnbeschichtungen – Konzu-
lens: dr. Hanula Barna PhD, egyetemi 
docens)
Berki Borbála (Informatikai tudo-
mányok – Investigating human cog-
nitive abilities and emerging per-
formance in desktop virtual reality 
– Konzulens: dr. Baranyi Péter DSc, 
egyetemi tanár)
Somosné Strommer Diána (Közleke-
dés- és járműtudományok – Compre-
hensive and practice-oriented analysis 
of the supply chain instability – Konzu-
lens: dr. Földesi Péter PhD, egyetemi 
tanár)

ÁLLAM- ÉS JOGTUDOMÁNYI 
 DOKTORI ISKOLA

Dr. Bors Szilvia (Állam- és jogtudomá-
nyok – A sérelemdíj munkajogi meg-
közelítése különös tekintettel a mun-
kavállaló egészségsérelmére – Konzu-

lens: dr. Ferencz Jácint PhD, egyetemi 
docens)
Veilandics Eszter (Állam- és jogtu-
dományok – A községi jegyző szere-
pének átalakulása, feladat- és hatás-
körének változásai. Összehasonlító 
elemzés egy jegyző szemszögéből 
– Konzulens: dr. Gurdon-Nagy Klára 
PhD, egyetemi docens)

REGIONÁLIS- ÉS GAZDASÁG-
TUDOMÁNYI DOKTORI ISKOLA

Kézai Petra Kinga (Regionális tudomá-
nyok – A magyar startup vállalkozások 
helyzete napjainkban a visegrádi or-
szágok összehasonlításában – Konzu-
lens: dr. Konczosné dr. Szombathelyi  
Márta PhD, egyetemi tanár)

Dr. Lajtay György

Dr. Komlósi László
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Santi Setyaningsih (Gazdálkodás- és 
szervezéstudományok – Driver and 
Barrier Factors of Supply Chain Ma-
nagement (SCM) Implementation for 
Small and Medium-Sized Enterprises 
(SMEs) – Konzulens: dr. Kelle Péter 
egyetemi tanár, Louisiana State Uni-
versity)

Padmaka Dilukshan Mirihagalla 
(Gazdálkodás- és szervezéstudomá-
nyok – Evaluation, development, and 
application of organizational capability 
maturity models – Konzulens: dr. Vastag  
Gyula DSc, egyetemi tanár)
Venesz Béla (Gazdálkodás- és szer-
vezéstudományok – Selection of ap-

propriate lead users for new product 
development in co-creation: further 
development of the lead user method 
in the context of medical device inno-
vations – Konzulens: dr. Dőry Tibor 
PhD, egyetemi docens)
Géczi Gergely (Gazdálkodás- és szer-
vezéstudományok – Non-equilibri-
um in ice hockey: understanding the 
game with a transdisciplinary appro-
ach – Konzulens: dr. Komlósi László 
Imre DSc, professor emeritus)
Sneider Tamás (Gazdálkodás- és szer-
vezéstudományok – Understanding 
Unethical Behavior in Organizations 
Through Complexity and Narratives 
– Konzulens: dr. Komlósi László Imre 
DSc, professor emeritus)
Kevin Jackson (Gazdálkodás- és szer-
vezéstudományok – The Impact and 
Lasting Effects of COVID-19 on Higher 
Education – Konzulens: Dr. Konczosné 
dr. Szombathelyi Márta PhD, egyetemi 
tanár)

WITTMANN ANTAL NÖVÉNY-, ÁLLAT- 
ÉS ÉLELMISZER- TUDOMÁNYI MULTI-
DISZCIPLINÁRIS DOKTORI ISKOLA

Kolejanisz Tamás (Növénytermesz-
tési és kertészeti tudományok – Az 
ürömlevelű parlagfű (Ambrosia arte-
misiifolia L.) térfoglalását befolyásoló 
ökológiai és agrotechnikai tényezők 
az osztrák-magyar határ térségében – 
Konzulens: dr. Pinke Gyula DSc, egye-
temi tanár; dr. Vér András PhD, tudo-
mányos főmunkatárs)
Gubó Eduard (Növénytermesztési és 
kertészeti tudományok – Ösztrogén-
hatású anyagok felhalmozódásának 
vizsgálata tejelő szarvasmarha híg-
trágyával kezelt talajokon és ezeken 
a területeken termesztett kukorica 
(Zea mays L.) és olaszperje (Lolium 
multiflorum L.) különböző fenofázisa-
iban – Konzulens: dr. Szakál Pál CSc, 
professor emeritus; dr. Plutzer Judit 
PhD, főtanácsos, Nemzeti Népegész-
ségügyi Központ, Budapest)
Kulmány István Mihály (Növény-
termesztési és kertészeti tudomá-
nyok – Kukorica termesztése során 
keletkező üvegházhatású gázok nyo-
mon követése, különös tekintettel a 
szén-dioxid-kibocsátásra – Konzu-
lens: dr. Milics Gábor PhD, egyete-
mi docens, Magyar Agrár- és Élettu-

Mészáros István

Wurst Erzsébet
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dományi Egyetem, Szent István  
Campus, Gödöllő)

Zakar Mihály (Élelmiszertudomá-
nyok – Tejipari szennyvizek tisztít-
hatóságának vizsgálata nagyhaté-
konyságú oxidációs eljárások és 
membránszűrés alkalmazásával 
– Konzulens: dr. Keszthelyi-Szabó 
Gábor DSc, egyetemi tanár, Gábor 
Dénes Egyetem Budapest, Hanczné  
dr. Lakatos Erika PhD, egyetemi do-
cens).

A Széchenyi István Egyetem Egye-
temi Habilitációs Bizottsága habi-
litált doktorrá avatta dr. Ferencz 
Jácintot, a Deák Ferenc Állam- és 
Jogtudományi Kar Munkajogi és 
Szociális Jogi Tanszék tanszékve-
zetőjét.

A széchenyis diploma értéke egyre nyilvánvalóbb, amit az is 
mutat, hogy az idén 40 százalékkal többen jelölték első helyen az 
egyetemet, mint egy évvel korábban. Mindez nemcsak elismerés, 
hanem felelősség is.

Eskütétel az egyetemi jogarra

Dr. Filep Bálint elnök, dr. Varga Zoltán nyugalmazott egyetemi docens, prof. dr. Friedler Ferenc rektor, tudományos elnökhelyettes,  
prof. dr. Bokor József kutatásért és innovációért felelős elnökhelyettes, dr. Lukács Eszter nemzetközi és stratégiai kapcsolatokért felelős elnökhelyettes,  
dr. Kovács Zsolt általános és oktatási elnökhelyettes
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CÍMZETES CÍMEK
A Szenátus dr. Teiter Zoltánnak 
címzetes egyetemi docensi címet,  
dr. Bukoveczky Györgynek címze-
tes egyetemi tanári címet adományo-
zott. Címzetes mesteroktató lett Kéri 
Lajos, Marton Gábor, Tóth Ákos és  
Székely Tamás.

ELISMERŐ OKLEVELEK
Az Irányító Testület elismerő ok-
levél arany fokozatában részesült  
dr. Szörényi Miklós, a Gépészmér-
nöki, Informatikai és Villamosmérnöki 
Kar nyugalmazott egyetemi docense, 
prof. dr. Dusek Tamás, a Statisztika, 
Pénzügy és Kontrolling Tanszék egye-
temi tanára, a Regionális és Gazda-
ságtudományi Doktori iskola vezető-
je, Baudentisztl Ferenc, a Széchenyi 
István Egyetem Alumni Magazinjának 
főszerkesztője, Kovácsné dr. Tóth  
Ágnes, az Egészség- és Sporttudomá-
nyi Kar egyetemi docense, dr. Borbély 
Katalin, a Kautz Gyula Gazdaságtudo-
mányi Kar egyetemi docense, dr. Happ  
Éva, a Kautz Gyula Gazdaságtudomá-
nyi Kar egyetemi docense.
Az Irányító testületi elismerő oklevél 
ezüst fokozatát vehette át dr. Bartók  
Judit rendőr őrnagy, az Országos Ide-
genrendészeti Főigazgatóság Nyu-
gat-dunántúli Regionális Igazgatóság 

Engedélyügyi Osztályának osztályveze-
tője és dr. Feller Gábor, a Petz Aladár  
Egyetemi Oktató Kórház Pszichiátriai, 
Mentálhigiénés és Addiktológiai Osz-
tályának osztályvezető főorvosa.

PRO EDUCATIONE
A Széchenyi István Egyetem vezetése 
Pro Educatione Díjjal ismeri el a hosz-

szú időn át kimagasló oktatási ered-
ményességgel, kiváló oktatási tevé-
kenységet nyújtó kollégáit. Ezt az el-
ismerést kapta Zborovján Ferencné,  
az Egészség- és Sporttudományi Kar 
szakértője, dr. Giczi Ferenc, a Gé-
pészmérnöki, Informatikai és Villa-
mosmérnöki Kar egyetemi docense,  
dr. Horváth Péter, a Gépészmérnöki, 
Informatikai és Villamosmérnöki Kar 
Egyetemi docense és Bodrossy Attila 
DLA, az Építész-, Építő- és Közlekedés-
mérnöki Kar nyugalmazott egyetemi 
docense.

KIVÁLÓ MENTOR  
ÉS MUNKATÁRSAK
A Kiváló mentor díjat dr. Sulyok Gábor  
egyetemi tanárnak és dr. Gajzágó  
Gergő adjunktusnak ítélték oda. 
A Kiváló munkatárs díjat dr. Kőrösiné  
Szigethy Zsuzsanna, az Egészség- és 
Sporttudományi Kar Egészség- és Ápo-
lástudományi Tanszék mesteroktató-
ja, Fehér Enikő, a Pénzügyi és Szám-
viteli Igazgatóság Számvitel és Kont-
rolling Osztályának munkatársa, Nagy 
András, az Építész-, Építő- és Közleke-
désmérnöki Kar tanársegédje, Kovács 
Márta, a Felnőttképzési és Kompe-
tenciafejlesztési Központ munkatár-
sa, Somosfalviné Fehér Gabriella,  
az Öveges Kálmán Gyakorló Általános 
Iskola általános igazgatóhelyettese 

Dr. Égert János

Váginé Varga Zsuzsanna
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és Vámosné Kapitány Gabriella, a 
Szent-Györgyi Albert Egészségügyi és 
Szociális Technikum és Szakképző Is-
kola oktatója vehette át.

HALLGATÓBARÁT EGYETEMÉRT
Hallgatóbarát Egyetemért díjban ré-
szesült dr. Szücs Petra Katalin, az 
Egészség- és Sporttudományi Kar 
adjunktusa és Farkasné dr. Csengei 
Zsuzsanna, a Deák Ferenc Állam- és 
jogtudományi kar kari titkársági refe-
rense.

NYUGDÍJBA VONULÓK
Az ünnepségen köszöntötték a nyug-
díjba vonuló munkatársakat.
Dr. Pap Jánost, aki több évtizedes, 
magas színvonalú tevékenysége során 
jelentősen bővítette a hallgatók elmé-
leti és gyakorlati ismereteit a földmű-
veléstan és szántóföldi növényterm-

esztéstan tárgykörében. Széles körű 
kutatási tevékenységének eredmé-
nyeit az oktatásba is beépítette.
Dr. Kovács Jánost, aki jelentős szere-
pet vállalt az Informatika Tanszék ok-
tatási profiljának kialakításában, nevé-
hez fűződik a Kiberfizikai Rendszerek 
Laboratórium létrehozása is. Számos 
alkalmazott kutatási projektet veze-
tett, öregbítve az egyetem jó hírnevét 
az intézmény partnereinek körében.
Dr. Nyéki Lajost, aki önzetlen segí-
tőkészségével, tapasztalatával folya-
matosan támogatta a kollégákat és a 
hallgatókat. Magas szintű szakmai tu-
dása mellett humorával is emlékeze-
tessé tette előadásait. Embersége és 
tudós tevékenysége egyaránt példa-
ként szolgál
Dr. Beke Pétert, aki eredményes és 
sikeres munkájával segítette intézmé-
nyünket.

Dr. Bakcsa Flórián egyetemi docenst, 
a Víz- és Környezettudományi Tan-
szék oktatóját, akit egyetemi évei alatt 
a kollégák és hallgatók iránti önzetlen 
segítőkészség jellemzett, valamint az 
az előadásmód, amely a magas szintű 
szakmai tudása mellett a humoráról is 
árulkodott.

Azon kollégák, akik legalább 25 éven 
keresztül szolgálták az intézményt, a 
Széchenyi István Egyetem Szolgálati 
díját is átvehették. ■

Doktoravatás a rektor és 
a kari vezetők előtt
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SZÖVEG: HOMOR PÉTER

FOTÓ: MÁJER CSABA JÓZSEF

A tisztelt megszólítás a tisztelet 
hangsúlyozása. A tiszteletben 
tartalmilag benne van a köszö-

net, a szeretet és a hála. Itt és most 
azért vagyunk együtt, hogy kifejezzük 

és hangsúlyozzuk tiszteletünket, köszö-
netünket, szeretetünket és hálánkat a 
két ünnepeltnek, kollégának és barát-
nak – kezdte ünnepi beszédét Lenkovics 
Barnabás, a Polgári Jogi és Polgári Eljá-
rásjogi Tanszék egykori vezetője, profes-
sor emeritusa, az Alkotmánybíróság ko-
rábbi elnöke. A barátságról szólva meg-

állapította, hogy a jó barátság valóságos 
kincs. – Akinek tehát sok barátja van az 
gazdag. Nem azért, mert sok pénze van, 
vagy nagy vagyonra tett szert, hanem 
mert sok jó barátot gyűjtött maga köré. 
Nyomós érv a barátságosságra, hogy 
Fazekas Juditnak és Bihari Mihálynak 
egyaránt sok barátja van.

ÉVTIZEDEKRE MEGHATÁROZTÁK A GYŐRI JOGÁSZKÉPZÉST

KÉT BARÁTSÁGOS EMBER
Dr. Lenkovics Barnabás professor emeritusunk, egykori tanszékvezetőnk nevezte 
köszöntőjében a címben említett módon az ünnepelteket – a 65 esztendős dr. Fazekas 
Judit prodékánt és a 80 éves dr. Bihari Mihály professor emeritust, a győri jogászképzés 
alapítóját – a Széchenyi Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kara által 
rendezett kettős születésnapi ünnepségen, az impozáns győri Zsinagógában.

Fazekas Judit
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Bihari Mihály az alkotmánybíróság és a magyar alkotmány 
fejlesztésében, Fazekas Judit az igazságügyi minisztériumban 
végzett alkotó tevékenységet. Bihari Mihály emellett a magyarországi 
demokratikus politikatudomány iskolateremtő személyisége 
is. Az egyetemen végzett alkotótevékenységüket is érdemes 
kiemelni. A karalapítás, a szakok és kutatócsoportok indítása, a 
dékáni tevékenység maga is alkotómunka. Bihari Mihály a győri 
jogászképzés alapítójaként, Fazekas Judit a leghosszabb ideig 
hivatalban levő dékánként tett hozzá a győri jogi kar építéséhez.

Lenkovics Barnabás Fazekas Juditot 
szemináriumi hallgatóként ismerte 
meg, későbbi életútjuk során más ha-
sonlóságok mellett jogi kart és magán-
jogi tanszéket is alapítottak: Lenkovics 
Barnabás Győrben, Fazekas Judit Mis-
kolcon. – Akarásom tiszta volt és ne-
mes – Bihari Mihályt Széchenyi István 
naplójából vett idézettel üdvözölte. – 

Szívből jövő szeretettel köszöntöm az 
immár 80 éve barátomat! Isten éltesse!

Bokor József, a Magyar Tudományos 
Akadémia rendes tagja, egyetemi ta-
nár, a Széchenyi István Egyetem elnök-
helyettese köszöntőjében az intézmé-
nyen belüli összefogásra, a különböző 
tudományterületek együttműködésé-

re hívta fel a figyelmet. – A jogi kar és 
a természettudományokkal foglalkozó 
szakemberek közös munkája ezen az 
egyetemen egészen markánsan jele-
nik meg. Az autonóm járműfejlesztések 
terén a Széchenyi István Egyetem kuta-
tói a hazai élvonalba tartoznak. Ennek 
eredményeként sikerült két nemzeti la-
boratóriumot is létrehozni a mestersé-

Bihari Mihály
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ges intelligencia és az autonóm rend-
szerek területén. A jogi kar Fazekas Judit  
professzor asszonnyal az élen rendez-
te meg az első, autonóm járművek és 
intelligens rendszerek jogi vonatkozá-
saival foglalkozó konferenciát az or-
szágban. A közös munka eredményei 
disszertációkban is mérhetők. 
A Széchenyi-egyetem elnökhelyettese 
kiemelte, hogy unikális az együttmű-
ködés, ami a jogi és mérnöki terület 
között történik. Biztos benne, hogy ez 
a jövőben is megmarad. Majd az inno-
váció fontos problémájával szembesí-
tette a hallgatóságot. – A jogi területe-
ket figyelembe kell vennünk a tervezés 

során, hogy a műszaki innovációnak 
lehetnek olyan jogi aspektusai, ami mi-
att a funkciók soha nem lesznek majd 
engedélyezhetők. Dacára annak, hogy 
meg tudjuk valósítani őket. 
Bokor József az egyetem nevében 
megköszönte Bihari Mihálynak a győri 
jogi kar alapításában nyújtott kiemel-
kedő szerepét, amely lehetővé tet-
te a további fejlődést. Ezt követően  
a Széchenyi István Egyetem nevében 
Bokor József, Szekeres Tamás volt 
rektor, az Universitas-Győr Alapítvány 
elnöke és Smuk Péter, a Deák Ferenc 
Állam- és Jogtudományi Kar dékánja 
átadta Bihari Mihálynak a 2023. évi 

„Palma Academica” díjat – az egyetemi 
szintű győri jogászképzés megszerve-
zése, megszilárdítása, szakmai és tu-
dományos kapcsolatainak kiteljesítése 
érdekében végzett kiemelkedően ér-
tékes munkája elismeréséül.

Bihari Mihály válaszbeszédében pro-
dékán asszonyt méltatta. Fazekas Judit  
2012 és 2021 között a Széchenyi István  
Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jog-
tudományi Karának második dékán-
jaként sikeresen folytatta Szalay Gyu-
la alapító dékán munkáját. Az oktatás 
minőségének emelése volt a fő célki-
tűzése, s a bevezetett tanítási mód-

Bokor József Lenkovics Barnabás Smuk Péter

Smuk Péter, Keserű Barna Arnold, Fazekas Judit, Szoboszlai Kiss Katalin Dékáni köszöntés
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szerek versenyképes tudást és kép-
zést céloztak. Működése során nagy 
súlyt helyezett a hallgatói létszám nö-
velésére, a posztgraduális képzésre és 
továbbképzésre is. A német és szlo-
vák jogi központok alapítása is nevé-
hez fűződik. Felismerte, hogy Bécs és  
Pozsony közelsége miatt ezen nem-
zetközi jogi központok létrehozása in-
dokolttá vált. – Vezetése alatt a kar ok-
tatói két tudományos kutatócsoportot 
is létrehoztak, az önvezető járművek-
kel kapcsolatos jogi kérdésekkel fog-
lalkozó mellett a forenzikus rendsze-
rek kutatása céljából. Dékáni korszaka 
végén kezdődött meg az Áldozat utcai 
épület felújítása, amelynek köszönhe-
tően a jogtudomány méltó helyen és 
méltó környezetben maradt Győrben.  
Fazekas Judit menedzseri képességeit 
szigorú munkatempója és kiváló em-
berismerete és az ebből származó szi-
nergia jellemzi. 
Köszönjük Judit a vigyázó szemedet, a 
fejlesztéseket és a munkát, amely a győri 
jogászképzést erősítette. A kar folyó-
iratának, a Jog – Állam – Politika alapító 
főszerkesztőjeként mindig hálás leszek, 
hogy a kiadvány a mai napig megjelen-
het – zárta a laudációt Bihari Mihály. 

Smuk Péter dékán a köszöntőjében 
kiemelte, hogy az ünnepeltek más-
fél évszázad történeti tapasztalatával 
rendelkeznek. – Létezik a történelem 

értelmezésének olyan olvasata, amely 
szerint a történelem események és 
alkotások sora, s ennek a történelem-
nek mindannyian részesei vagyunk. Ha 
nagyszerű eseményekről beszélünk, a 
rendszerváltás és az uniós csatlakozás 
történelmi jelentőségű események vol-
tak. Előbbi eseményben Bihari Mihály,  
utóbbiban Fazekas Judit aktívan közre-
működött. 
Amennyiben a történelemre, mint al-
kotások sorára tekintünk, Bihari Mihály  
az alkotmánybíróság és a magyar al-
kotmány fejlesztésében, Fazekas Judit  
az igazságügyi minisztériumban vég-

zett alkotó tevékenységet. Bihari Mihály  
emellett a magyarországi demokrati-
kus politikatudomány iskolateremtő 
személyisége is. Az egyetemen vég-
zett alkotótevékenységüket is érde-
mes kiemelni. A karalapítás, a szakok 
és kutatócsoportok indítása, a dékáni 
tevékenység maga is alkotómunka. 
Bihari Mihály a győri jogászképzés 
alapítójaként, Fazekas Judit a leghosz-
szabb ideig hivatalban levő dékán-
ként tett hozzá a győri jogi kar építé-
séhez. Köszönjük a munkát, s hogy mi 
is részesei lehettünk! – zárta beszé-
dét Smuk Péter.

Smuk Péter, Bokor József, Bihari Mihály, Szekeres Tamás

Művészi fotó a rendezvényről
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Dr. Szoboszlai Kiss Katalin egyetemi do-
cens, a Jog – Állam – Politika szerkesztő-
je a kari folyóirat önálló kötetét mutatta 
be. – A Salus Vocalis című könyv hatvan-
nyolc szerzője köszönti írásával Fazekas 
Juditot. A kar oktatóival, tudóstársaid-
dal és barátaiddal titokban szervezked-
tünk, hogy különleges ajándék legyen 
a meglepetés. Könyvet szerkeszteni jó. 
Tanulmánykötetet halmozott öröm. Kö-
szönjük a munkádat, s reméljük, sokáig 
velünk maradsz. Bihari Mihály 80. szüle-
tésnapja és a Jog – Állam – Politika alapí-
tásának 15. éves évfordulója egybeesik. 
Az ünnep alkalmából Bihari Mihály szá-
mára is egyedi ajándékkal készültünk: 
a Herendi Porcelánmanufaktúra által 
készített jelvény a folyóirat logóját min-
tázza, közepén a főszerkesztőnek járó 
arany egyes számmal.

Keserű Barna Arnold, az ünnepi kötet 
társszerkesztője is köszöntötte Bihari 
Mihályt és Fazekas Juditot. Bihari Mi-
hály professor emeritus a Polgári Jogi 
tanszék alapítójaként, korábbi vezető-
jeként volt Keserű Barna Arnold elődje. 
Mindkét ünnepelt tanszékvezető előd-
je volt a Polgári jogi tanszéken, melyet 

alapítása óta a folyamatos fejlődés jel-
lemez. Nagy örömnek tartja, hogy Faze-
kas Judittól két Győrben végzett oktató 
vette át tisztségeit, nevezetesen Smuk 
Péter a jogi kar, ő maga pedig a Polgári 
jogi tanszék vezetését. A most elkészült 
ünnepi tanulmánykötetben 148 sze-
mély fejezte ki tiszteletét tabula gratu-
latoria formájában.

Miután Fazekas Judit átvette az aján-
dékkötetet a két szerkesztőtől, meg-
tartotta köszönő beszédét. Közgaz-
dasági középiskolásként egyik tanára 
hatására választotta a jogi pályát. Az 
egyetemen meghatározó közössé-
gi élménye a Studium Generale volt, 
majd 1981-től a Miskolci Egyetem pol-
gári jogi tanszékén megismert szakmai 
gárda volt meghatározó. A miskolci jogi 
karon harminc év alatt végig járta az 
egyetemi ranglétrát. 2002-ben pályája 
más irányt vett, amikor Bárándy Péter 
az Igazságügyi Minisztériumba hívta. 
Helyettes államtitkárként Magyaror-
szág Európai Unióhoz történő csatla-
kozásának igazságügyhöz kapcsoló-
dó feladatait látta el. A minisztérium-
nál töltött nyolc év alatt a Schengeni  

övezethez való csatlakozás volt a ki-
emelkedő szakmai élménye. 2010-
ben rövid ideig visszakerült Miskolcra. 
2012-ben Szalay Gyula meghívására 
került Győrbe, ahol a nemrég elhunyt 
karalapító utóda lett a dékáni székben. 
– Győr számomra a megérkezés váro-
sa. Tulajdonképpen ismeretlenként 
nagy jóindulattal fogadott be a győri 
kar. Örülök, hogy vállaltam a dékán-
ságot. Sokat kaptam az egyetemtől, 
a kollégáktól és biztatom a kollégákat 
hasonló egyetemi szerepvállalásokra! 
Köszönöm a megható ünnepséget – 
fogalmazott Fazekas Judit
A közönség ajándékaként készített 
közös fotót követően dr. Erdős Csaba  
egyetemi docens, dékánhelyettes po-
hárköszöntője hangzott el. Mondani-
valójának legfontosabb üzenete, hogy 
Bihari Mihály és Fazekas Judit, vala-
mint vezetőtársaik munkája eredmé-
nyeként a Széchenyi István Egyetem 
jogi karán kialakult egy oktatógárda, 
amelynek tagjai már ebben az in-
tézményben végeztek. Ez alapján el-
mondható, hogy a két ünnepelt mun-
kássága évtizedekig meg fogja hatá-
rozni a győri jogászképzést. ■

Bihari Mihály és Fazekas Judit, valamint vezetőtársaik munkája 
eredményeként a Széchenyi István Egyetem jogi karán kialakult egy 
oktatógárda, amelynek tagjai már ebben az intézményben végeztek. 
Ez alapján elmondható, hogy a két ünnepelt munkássága évtizedekig 
meg fogja határozni a győri jogászképzést.
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A Széchenyi Alumni Magazin hagyományos tavaszi kiadványa előtt különszámot 
jelentettünk meg. Az apropót a 36. Országos Tudományos Diákköri Konferencia 
(OTDK) Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kara által 
megrendezett szekciója adta.

SZÖVEG: SZÉCHENYI ALUMNI MAGAZIN

Az Állam- és Jogtudományi 
szekció április eleji esemé-
nyének valamennyi részt-

vevője kézhez kapta 60 oldalas kiad-
ványunkat. Mivel az ország minden 
részéről érkeztek hallgatók a rendez-
vényre, különszámunkban a Széchenyi  
István Egyetem, valamint a Deák Ferenc  
Állam- és Jogtudományi Kar mellett 
Győr városát is bemutattuk – utóbbit a 
gazdasági és művelődéstörténeti érté-
kekre koncentráltan.
Egyetemünk bemutatásánál a Győri 
Királyi Akadémia, illetve a Közlekedési 
és Távközlési Műszaki Főiskola mega-
lapításától és térségi hatásaitól kezd-
ve a jelen színes és széleskörű képzési 
kínálatán keresztül a jövőképre is fó-
kuszáltunk. A nemzetköziesítési törek-
vések, a jelenleg is zajló fejlesztések 
(ZalaZone, Tudományos és Innovációs 
Park, Egészségtechnológia Campus), 
a különböző tehetséggondozó műhe-
lyek és szakkollégiumok, illetve a hall-
gatói jóléti szolgáltatások sem marad-
hattak ki a szócikkek sorából.
Jogi karunk bemutatását a dr. Smuk 
Péter dékánnal folytatott interjúval 
kezdtük, melyben – személyes életút-
ján felül – szólt a képzési kínálat kitel-
jesedésén és a tehetséggondozáson 
túl az együttműködési programokról 
és azok eredményeiről. A kiadványban 
szerepeltettük a kar vezetői, oktatóit 
és tekintélyes munkatársai közül is jó 
néhányat, de felvillantottuk a kar tekin-
télyes, meghatározó professzorait. ■
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MŰVÉSZI CSAPATMUNKA

ZENEI ÉS TUDOMÁNYOS 
SIKEREK

Öt induló, két győzelem, egy második helyezés. Ez a 36. Országos Tudományos Diákköri 
Konferencia (OTDK) Művészeti és Művészettudományi Szekciójának győri mérlege. A 
résztvevők egyöntetűen a csapatmunka eredményeként könyvelik el a szép sikert.
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SZÖVEG: KISS GÉZA

FOTÓ: KÖNCZÖL JÁNOS

Az OTDK művészeti verse-
nyének idén áprilisban az 
Eötvös Loránd Tudomány-

egyetem Bölcsészettudományi Kar 
Trefort-kerti campusa adott otthont, 
s 24 hazai felsőoktatási intézményből 
közel félezer hallgató vett rajta részt. 
Az OTDK nagy hagyományokkal bíró 
rendezvény, ám művészeti iránnyal 
csak jóval később egészült ki. Győrben, 
a Széchenyi István Egyetemen, a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Főiskola győri 
tagozata 1996-os integrálódását köve-
tően már TMDK-ként, azaz a művész-
hallgatók részvételével rendeztük meg 
a helyi eseményt. Nagy szerepünk van 
abban, hogy országos szinten is kibő-
vült a művész-jelöltekkel a verseny.

Az egyetem művészeti karáról öt pá-
lyaművel mutatkoztak be a hallgatók. 
Zeneelmélet tagozatban Molnár Péter 
első helyezést ért el. A harmadéves 
hallgató egykor a szombathelyi Művé-
szeti Szakgimnáziumban érettségizett. 
Klasszikus énekszakon végzi tanulmá-
nyait, de kifejezetten a zeneelméleti 
oktatás jó híre miatt érkezett Győrbe. 
Itt többek között dr. Alszászy Gábor 
egyetemi docens tanítványa lehet, akit 
az ország legjobb zeneelmélet tanárá-

nak tart. Péter elmondta, hogy sikeres 
dolgozatában Ralph Vaughan Williams 
egyik dalciklusát elemezte. Nem kifeje-
zetten az OTDK miatt kezdett el ezen 
dolgozni. Már korábban írni akart róla. 
Az írás ugyanis nem idegen tőle, kö-
zépiskolásként is jelentek meg cikkei 
egy diákújságban. Vaughan Williams 
nálunk kevésbé ismert brit zeneszer-
ző. Sokan a brit Kodályként mutatják 
be, mert népzenekutatással, feldolgo-
zással is foglalkozott. Alkotásai a XX. 
század populárisabb szerzeményei 
közé tartoznak, s Péter szeretne hoz-
zájárulni az életmű népszerűsítésé-
hez. A diákköri konferencia alkalmat 
adott a dolgozat elkészítéséhez. Je-
lentkezett tanáránál, dr. Szabó Balázs 
egyetemi docensnél, s konzulensnek 
kérte fel.

– Annyiban kakukktojás voltam – 
mondta Péter –, hogy az OTDK-n nem 
a szakirányomba eső énekprodukció-
val és előadással indultam, hanem a 
dolgozattal a zenetudományi szekci-
óban. Nekem csak dolgozatom volt, 
nem állt mögöttem énekelőadás. Így 
jóval hosszabb, kidolgozottabb pá-
lyaművel kellett előállnom, mint a töb-
bieknek. 

A felkészítő tanár, dr. Szabó Balázs 
arról beszélt, hogy mindkettőjüknek 
nagy élmény volt a közös munka. Rög-
tön az első változat, amit megkapott, 
nagyon izgalmas, tudományos igényű 
dolgozat volt. Igazából az előadást 
kellett kialakítaniuk, súlypontozniuk. 
Dr. Szabó Balázs értékelése szerint 
Péter egy egészen kiváló képességű 
fiatalember, aki zenetudósnak is be-
válhatna. 

Vladár Katinka a billentyűs és húros 
hangszerek tagozatban indult, s 
ugyancsak első helyezett lett. A buda-
pesti Szent István konzervatóriumban 
érettségizett, majd került Győrbe. Má-
sodéves a klasszikus zongora szakon. 
A Covid-járvány alatt érettségizett, 
ekkor az arra való készülésként több 
beadandó dolgozatot, elemzést kér-
tek tőlük számon írásban, valamint 
önálló esszéírással készült a vizsgára. 
Ez idő alatt kezdte igazán érdekelni őt 
a zenetörténet.  Katinkát változatlanul 
a zongora izgatja, ugyanakkor nagyon 

fontosnak tartja, hogy tisztában legyen 
azoknak a daraboknak az elméleti hát-
terével, amin éppen dolgozik. Ne csu-
pán játssza, hanem értse is a művet! 
Az OTDK-n bemutatott előadás címe 
„A ’szél’ megjelenési formái Debussy 
első prelűdkötetében”. A tavalyi, deb-
receni országos zongoraversenyre a 
Debussy-évforduló kapcsán (születé-
sének 160. évfordulójára emlékeztek 
– a szerk.) versenydarabnak két prel-
űdöt választottak, ám sajnos a meg-
mérettetésre kézproblémái miatt nem 
tudott időben felkészülni. – A darabok 
viszont annyira magukkal ragadtak, 
hogy mindenképpen szerettem vol-
na megtanulni őket. Amikor konzu-
lensemnek, Várayné Szűts Katalinnak 
említettem, hogy mi fogott meg ezek-
ben a prelűdökben, s hogy miért érzek 
kapcsolatot a művek között, akkor arra 
biztatott, hogy megérzéseimet kutatá-
sokkal támasszam alá, s próbáljam ki 
magam az OTDK-n. 

Maga az előadás egyébként 20 perces 
lehetett, amiből 12 percet vitt el a zon-
gorajáték, s a fennmaradó időkeretbe 
kellett beférnie a dolgozat ismerteté-
sének. – A vizsgáink elősorban szóban 
történnek, így a beszédkészségünk 
az egyetemi éveik alatt természetes 
módon tud fejlődni, hiszen félévente 
„próbára vagyunk téve”. Viszont írás-
beli fogalmazásokat, elemzéseket már 
sokkal ritkábban írunk. A dolgozatunk 

Molnár Péter

Vladár Katinka
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ebben a kategóriában nem lehetett 
olyan terjedelmes – például Péter 
szekciójával ellentétben –, abba kel-
lett belesűríteni a kutatásokat is, így 
az írásbeli dolgozat végső formájának 
elérése volt talán a leghosszadalma-
sabb munka. A korrekciós munkáért a 
konzulensem mellett hálával tartozom 
dr. Szabó Balázs és Olsvay Endre tanár 
uraknak is. 

Várayné Szűts Katalin a felkészítésről 
elmondta, hogy szerencséjük volt, hi-
szen kollegájuk, dr. Horváth Barnabás 
egyetemi docens a doktori disszertáci-
óját éppen Debussyről írta, ami nagy-
szerű forrást nyújtott. Amit Katinka ki-
tűnően egészített ki személyes kutatá-
saival és érzéseivel. Az előadást bemu-
tatták az őszi, egyetemi TMDK-n, ami 
után a kollégák – s nem csak ebben az 
esetben, hanem más résztvevőknél is 
– nagyon hasznos kiegészítésekkel lát-
tak el. Retorikai tanácsadás is történt, 
hiszen az előadás módja a sikerhez 
nélkülözhetetlen tényező. 

A Szalay Lotti – Stankowsky Petra – dr. 
Schindler Regina alkotta trió a fúvós 
hangszerek, kamarazene tagozatban 
szerzett II. helyezést egy kamarada-
rabbal. Francis Poulenc Trió oboára, 
fagottra és zongorára című művével 
indultak. 

Szalay Lotti és Stankowsky Petra a 
szombathelyi konziból kerültek Győr-
be. Mindegyikük harmadéves hallga-
tó. Lotti oboán, Petra fagotton játszik, 
tanul.
Az előadás szóbeli részét dr. Schindler  
Regina mutatta be. Regina speciális 
pályát fut, hiszen a kiskunhalasi szár-
mazású ifjú hölgy másoddiplomáját 
szerezheti meg Győrben, zongora 
előadóművészet alapszakon.  Fogor-
vosi diplomája már megvan. Úgy véli, 

hogy egyfajta belső késztetés hajtja, 
amikor egy-egy darab megismerése 
során igyekszik a mélybe látni, a dolgok 
mögé pillantani. – Amikor felmerült dr. 
Choi Insu tanár úrral, hogy lenne egy 
zenei előadással társuló elméleti kuta-
tási lehetőség, akkor örömmel kezdtük 
meg a közös munkát a kamaratársa-
immal. Személy szerint azt különösen 
izgalmasnak találtam, hogy a dolgozat-
ban az előadói koncepciónkat, a kama-
raművel kapcsolatos zenei elképzelé-
seinket írásba kellett foglalnunk.
Schindler Regina úgy véli, hogy társai-
val igazi csapatmunka volt az övék, hi-
szen rengeteget beszélgettek a műről, 
együtt dolgozták fel azt és rendszere-
sen gyakoroltak közösen. Egy éve ka-
maráznak együtt, s éppen az OTDK-n 
érezték először úgy mindhárman, 
hogy beérett a közös fáradozás, kitű-
nően tudtak együttműködni. 
Dr. Choi Insu egyetemi docens, zon-
goraművész, a konzulens tanár ugyan-
csak az értékes csapatmunkát emel-
te ki. Összetett feladatra vállalkoztak, 
s szükséges volt a szakmai irányítás, 
amiben több kolléga is érdemeket 
szerzett, többek között Olsvay Endre 
főiskolai docens. Nagyon elégedett a 
lányokkal, akik rendkívül szorgalma-
sak, jó muzsikusok. 

– Nyilván az eredmények nagyon fon-
tosak, de még fontosabb az út, amit a 

Szabó Balázs és Molnár Péter

Várayné Szűts Katalin és
Vladár Katinka
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– Az áprilisban megrendezett 36. Orszá-
gos Tudományos Diákköri Konferencia a 
magyar felsőoktatás legnagyobb fóruma. 
Olyan konferenciasorozat, amelyen a leg-
kiválóbb egyetemisták a 2021–2023-ben 
létrehozott és intézményi konferenciá-
kon már minősített tudományos és mű-
vészeti eredményeiket mutatták be.
Az OTDK a hagyományok szerinti 16 tu-
dományterületi szekcióban tartott ren-
dezvényeket. Köztük volt az Állam- és 
Jogtudományi Szekció, amelyre Győrben, 
egyetemünkön, a Deák Ferenc Állam- és 
Jogtudományi Kar szervezésében került 
sor.
231 hallgatónk 13 tudományterülethez 
tartozó pályamunkát készített és muta-
tott be. A szakmai zsűri 76-nak ítélt meg 
díjat: 19 első helyezés, 21 második helye-
zés, 16 harmadik helyezés és 20 különdíj 
a mérleg. Büszkék vagyunk a kiváló ered-
ményekre, hallgatóinkra és konzulenseik-
re – így értékelt a Széchenyi Alumni Ma-
gazin megkeresésére dr. Konczosné dr. 
Szombathelyi Márta egyetemi tanár, az 
Egyetemi Tudományos Diákköri Tanács 
elnöke.

Az OTDK nagy hagyományokkal bíró 
rendezvény, ám művészeti iránnyal 
csak jóval később egészült ki. Győrben, 
a Széchenyi István Egyetemen, a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Főiskola 
győri tagozata 1996-os integrálódását 
követően már TMDK-ként, azaz 
a művészhallgatók részvételével 
rendeztük meg a helyi eseményt. 
Nagy szerepünk van abban, hogy 
országos szinten is kibővült a művész-
jelöltekkel a verseny.

Choi Insu, Schindler Regina, Szalay Lotti, Stankowsky Petra
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hallgatóink végig jártak. Azt gondolom, 
hogy tényleg igazi csapatmunkáról be-
szélhetünk. Ugyan egy-egy konzulens 
neve bukkan fel e produkciók mögött, 
de az előzetes tréningeken, meghall-
gatásokon nagyon sokan hozzátették 
a maguk részét.
Mindezt már dr. Hontvári Csaba, a 
Művészti Kar dékánja mondta magazi-
nunknak. Óriási fegyverténynek tartja, 
hogy öt produkcióval jelentek meg a 
megmérettetésen, s ezek közül három 
ilyen magas elismerésben részesült. 
Épp a lánytrió kategóriájában nyertes 
produkció konzulensével beszélgetett 
annak idején – mondta –, s tudta meg, 
hogy a nyertesek már harmadízben 
vettek részt az OTDK-n. Fokozatosan 
lépkedtek feljebb a ranglétrán. Miköz-
ben a győri lányok újoncként érték el 
a második helyet. Amit kiemelt még, 
hogy a zenei ismeretterjesztés csak 
mesterszakon jelenik meg tantárgy-
ként, azaz alapképzéses hallgatóink 
úgy értek el ilyen szép eredményt, 
hogy e szakterülettel eddigi tanulmá-
nyaik során nem foglalkoztak. Így a 
dolgozat és előadásuk prezentációs 
része valóban extra feladatot jelentett. 
A mostani sikerek inspirálhatják a kar 
többi hallgatóját is, s remélhetően leg-
közelebb még többen kapnak kedvet, 
s vállalkoznak akár zeneelméleti dol-
gozat megírására, akár az előadó-mű-
vészeti, vagy alkotóművészeti szekci-
ókban a komoly megmérettetésre. ■

Nyilván az eredmények nagyon fontosak, de még fontosabb az 
út, amit a hallgatóink végig jártak. Azt gondolom, hogy tényleg 
igazi csapatmunkáról beszélhetünk. Ugyan egy-egy konzulens 
neve bukkan fel e produkciók mögött, de az előzetes tréningeken, 
meghallgatásokon nagyon sokan hozzátették a maguk részét.

Hontvári Csaba



25

GYŐR, RICHTER TEREM
2023. JÚNIUS 19. HÉTFŐ, 19:30 ÓRA
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2023 KIEMELT 
ESEMÉNYEI

MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA

JÚNIUS 24.

Győr, Rómer Flóris Művészeti
és Történeti Múzeum

FOOD TRUCK SHOW

JÚNIUS 15-18.

Győr, Radó-sziget

SZENT LÁSZLÓ NAPOK

JÚNIUS 23-25.

Győr, Aranypart

MAGYAR TÁNCFESZTIVÁL ÉS 
GYERMEK TÁNCFESZTIVÁL

JÚNIUS 12-16.

Győr, II. János Pál tér 

SZENTIVÁNI FESZTIVÁL

MÁJUS 19-20.

Győr, Molnár Vid Bertalan
Művelődési Központ

RÓMERKVELLE

MÁJUS 20.

Győr, Nefelejcs köz

GYŐRI GYEREKPIKNIK

MÁJUS 28.

Győr, Aranypart II

ÉDES NAPOK

JÚNIUS 2-4.

Győr, Széchenyi tér

ÜNNEPI KÖNYVHÉT

JÚNIUS 8-10.

Győr, Belváros

JÚNIUS 8. 
MELODY MAKER ÉS A 

GYŐRI FILHARMONIKUS 
ZENEKAR KONCERTJE 

Győr, Dunakapu tér

JÚNIUS 10. 
QUIMBY KONCERT

DRÓNSHOW 
Győr, Dunakapu tér
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JÚNIUS 9. 
KATONAZENEKARI

FESZTIVÁL
Győr, Dunakapu tér

JÚNIUS 19.
STEVE HACKETT

ÉS A DJABE ZENEKAR 
Győr, Richter Terem

SZÍVÜGYÜNK
AZ ÁLLATVÉDELEM! 

MÁJUS 17.

Győr, Dunakapu tér

GYŐR VÁROS
TERVEZETT PROGRAMJAI
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GYŐRKŐCFESZTIVÁL

JÚN. 30.–JÚL. 2.

Győr, Belváros és Radó-sziget
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VALMAR KONCERT

JÚLIUS 1.

Győr, Dunakapu tér 

GYŐRI ROTARY
FRÖCCSNAPOK

JÚLIUS 21-23.

Győr, Dunakapu tér

TÓPARTY

JÚLIUS 29.

Győr-Adyváros, Szenes Iván park

JÚLIUS 8. 
CSÍK ZENEKAR

ÉS KARÁCSONY JÁNOS 
KONCERT 

Győr, Dunakapu tér

PINNYÉDI HÍDPIKNIK

AUGUSZTUS 19.

Győr, pinnyédi Rábca-híd

BAROKK ESKÜVŐ

AUGUSZTUS 11-12.

Győr, Belváros

AUGUSZTUS 20.
FESZTIVÁL

AUGUSZTUS 18-20.

Győr, Szentlélek tér

GYŐRI
BORTÖRTÉNELMI NAPOK

AUGUSZTUS 24-27.

Győr, Dunakapu és Széchenyi tér

GYŐR RALLY 

SZEPTEMBER 8-10.

Győr, Belváros

III. GYŐRI HALNAPOK

SZEPTEMBER 15-17.

Győr, Radó-sziget

GYŐRI KÖNYVSZALON

NOVEMBER 10-12.

Győri Nemzeti Színház

SZILVESZTERI VÁROSI
VIGASSÁGOK 

DEC 31.–JAN 1.

Győr, Dunakapu tér

GESZTI BEST OF
NAGYKONCERT

ELŐTTE: NÁKSI ATTILA
Győr, Dunakapu tér

AUGUSZTUS 26.

GYŐRI ADVENT

DECEMBER 1-23.

Győr, Belváros
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JAKAB RÉKA

NÉGY DIPLOMA, 
NÉGY KARIKA
Négy felsőfokú végzettsége közül kettőt a Széchenyi István Egyetemen szerzett Jakab Réka, 
aki az élethosszig tartó tanulás mellett a hiteles kommunikációban hisz. Az Audi Hungaria 
számára több mint munkahely. Karrierjét folyamatos szakmai kíváncsisággal és tudásalapú, 
gyakorlatorientált képzésekkel, focilabdát passzolgatva építi. A szakma elismerése nem is 
maradt el. Az Év Magyar Autója versenyben a zsűri egyhangúlag neki ítélte oda az Év Autós 
PR-szakembere 2023 díjat. 
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SZERZŐ: SIMON PANKA

FOTÓ: MARCALI GÁBOR, O. JAKÓCS PÉTER, 

SZECSŐDI BALÁZS

Már kislányként is szeretett au-
tókkal játszani, nővérével pedig 
babázás helyett inkább fociz-

tak a börcsi családi ház kertjében. Az 
autók iránti érdeklődésből aztán szen-
vedély lett, ami az Audi Hungariának 
köszönhető, ahol 13 évvel ezelőtt gya-
kornokként kezdte karrierjét, jelenleg 
pedig a kommunikációs csapatot erő-
síti. Az élethosszig tartó tanulás híve. 
Számára rendkívül fontos, hogy tudá-
sa naprakész legyen, szakmai rálátását 
pedig folyamatosan bővítse. A marke-
ting mesterszakot 2012-ben végezte 
el a Széchenyi István Egyetemen, majd 
pár évvel később egy sportdiplomácia 
szakirányú továbbképzésre is „vissza-
tért” az intézménybe. – Kezdetben az 
alapdiplomámhoz – amelyet az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem nemzet-
közi tanulmányok szakán szereztem 
– közelebbi tanulmányokat kerestem, 
így esett a választásom a győri marke-
tingképzésére, amely jól kiegészítette 
a korábban megszerzett tudásomat. A 
sportdiplomácia egy merőben új irány 
volt számomra, amelyet a sport irán-
ti érdeklődésem és kötődésem miatt 
választottam. Így utólag azt mondom, 
hogy ez így tökéletes kombináció volt.
S hogy miért döntött a Széchenyi István 
Egyetem mellett? – Egyrészt tősgyöke-
res győriként kézenfekvő volt számom-
ra, hogy a fővárosi kitérő után itt folytas-
sam a tanulmányaimat. Másrészt nő-
vérem is a Széchenyi István Egyetemre 
járt, akitől szintén számos pozitívumot 
hallottam az egyetemről és az oktatás 
színvonaláról. A Széchenyi-egyetemnek 
már évekkel ezelőtt is nagyon jó híre 
volt, úgy tapasztalom, hogy ez azóta 
még inkább elmondható. Egy egyetemi 
képzés akkor ad igazán pluszt, ha arra 
készíti fel a fiatalokat, hogy talpraeset-
ten, naprakész tudással lépjenek be a 
munkaerőpiacra. Ehhez elengedhetet-
len a stabil elméleti alapok mellett a gya-
korlatorientált képzés, a problémameg-
oldó, kommunikációs képességek és a 
csapatmunka erősítése. A sportdiplo-
máciai képzés során nekem különösen 
sokat adott, hogy a magyar sportélet 
meghatározó szereplői vendégelőadó-

ként számos előadást tartottak nekünk, 
így első kézből kaptunk információkat az 
aktuális témákról, kihívásokról és azok 
megoldásairól is.
A megszerzett tudás mellett pedig ér-
tékes szakmai kapcsolatokra is szert 
tett Jakab Réka, melynek véleménye 
szerint óriási szerepe van a kapcsolati 
tőke felépítésében. – A széchenyis évek 
alatt olyan ismeretségek szövődhet-
nek, amelyek később a szakmai életben 
számos előnyt jelenthetnek. Több ilyen 
kapcsolatot is köszönhetek a győri egye-
temnek. Úgy érzem, hogy valamennyi 
szakon szerzett ismeret nagy hozzá-
adott értéket jelentett a szakmai pálya-
futásomban, s ami még fontosabb, a 
személyiségemet is formálták. Valóban 
a kommunikáció és a kapcsolatterem-
tés a közös metszéspont, amely a jelen-
legi munkámnak is az alapja.

Az AUDI HUNGARIA Zrt. és a Széchenyi  
István Egyetem szoros együttműködé-
se garantálja, hogy az egyetem legfi-
atalabb karán a képzések erősen kö-
tődjenek az ipar valóságos szükségle-
teihez. Jakab Réka úgy látja, hogy a vál-
lalat és az egyetem közötti kapcsolat 
egyre szorosabb és egyre több terüle-
tet ölel át, amely mindkét fél számára 
kiemelt előnyöket biztosít. – A széche-
nyis fiatalok vonzó karrierperspektí-
vát láthatnak maguk előtt. Már tanul-
mányaik alatt kapcsolatba kerülnek a 
vállalattal, így a gyakorlatorientált ok-
tatás tökéletesen megvalósul. A válla-
lat pedig magasan képzett fiatalokat 
nyerhet meg magának, amely a mun-
kaerő-utánpótlás biztosítása szem-
pontjából rendkívül fontos. Néhány 
évvel ezelőtt nekem is volt lehetősé-
gem előadást tartani a hallgatóknak  

Az élethosszig tartó tanulás híve. Számára 
rendkívül fontos, hogy tudása naprakész 
legyen, szakmai rálátását pedig folyamatosan 
bővítse. A marketing mesterszakot 2012-ben 
végezte el a Széchenyi István Egyetemen, 
majd pár évvel később egy sportdiplomácia 
szakirányú továbbképzésre is „visszatért” az 
intézménybe.
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a vállalat kommunikációs tevékeny-
ségéről, amelyet nagyon élvez-
tem, s remélem, ösztönözni tudtam 
a fiatalokat, hogy később az Audi  
Hungariát válasszák.
Jakab Réka 2010-ben gyakornokként 
került az Audi Hungariához, ahol a dip-
loma megszerzését követően azonnal 
el is helyezkedett. Eleinte a látogatóköz-
pontban dolgozott, majd rendezvények 
szervezésével foglalkozott, 2014 óta pe-
dig Lőre Péter vállalati kommunikációért 
és kormánykapcsolatokért felelős veze-
tő mellett felel a sajtókapcsolatokért. – 
Az Audi Hungaria már gyerekkorom óta 
fontos szerepet játszik az életemben, 

hiszen édesapám több mint huszon-
öt évet dolgozott a vállalatnál a minő-
ségbiztosítás területén. Nagy szerepe 
volt abban, hogy az Audi Hungariához 
jelentkeztem gyakornoknak. Ezek után 
nem is volt kérdés számomra, hogy ott 
szerettem volna maradni. Szerencsé-
re ez sikerült is, immár tizenhárom éve 
vagyok audis. A vállalat sokkal többet 
jelent számomra, mint egy munkahely: 
szakmai fejlődést, élményeket, baráto-
kat, sikereket és büszkeséget.
A kommunikációs platformok rohamos 
bővülése, a felgyorsult információáram-

lás és a rapid tartalmak korát éljük. Ezen 
kihívások és lehetőségek az autóipari 
nagyvállalatok kommunikációs tevé-
kenységét is érintik. – A kommunikáció 
– ahogy életünk szinte minden területe 
– óriási változásokon ment keresztül az 
elmúlt években. Amíg tíz évvel ezelőtt 
a nyomtatott sajtó jelentette szinte az 
egyetlen csatornát, addig mára az on-
line platformok és a közösségi média 
térnyerése teljesen másfajta megköze-
lítést követel meg. Régen egy hírről ki-
adtunk egy tényszerű sajtóközleményt, 
ma fotók, videók, posztok, kreatív tartal-
mak szükségesek ahhoz, hogy eljuttas-
suk üzeneteinket a célközönségünknek. 

Ebben egyre nagyobb hangsúlyt kap a 
kreativitás, az egyediség, egy-egy jó öt-
let. Ezek azok a dolgok, amelyet különö-
sen szeretek a munkámban. Fontosnak 
tartom, hogy egy nagyvállalat a kommu-
nikációs tartalmait adaptálja az aktuális 
trendekhez, de bármennyit is változzon 
a világ, mindig meg kell őriznie a kom-
munikáció hitelességét.
Az Év Magyar Autója versenyben a zsűri 
minden évben kiválasztja azt a PR-szak-
embert, aki egész éves szakmai tevé-
kenységével kimagaslik a mezőnyből, 
illetve a versenyben nevező importőr, 

márka, autógyártó képviseletében a 
leginkább segíti a zsűri munkáját. A 
szakmai testület egyhangúlag neki 
ítélte oda az Év Autós PR-szakembere 
2023 díjat. Ezen szakmai visszaigazo-
lás pedig sokat jelent Jakab Rékának – 
Őszintén szólva nem számítottam az 
elismerésre. Igyekszem mindig a tőlem 
telhető legjobban végezni a munkámat, 
s ha ezt elismerik, ráadásul egy orszá-
gos szakmai díjjal, akkor az valóban na-
gyon jó érzéssel tölti el az embert.
Réka életében pedig nem csak a karikák, 
de a gömbök is fontos szerepet töltenek 
be. Már kamaszkorában pályára lépett a 
Győri ETO focicsapatában, de több ha-
zai együttesben is megfordult. Magyar 
bajnokságot nyert és 29-szeres női 
labdarúgó-válogatott. – A futball iránti 
rajongásom szintén édesapámnak kö-
szönhető. Nővéremmel már egész kis-
gyerekkorunktól kezdve vitt minket az 
akkori Rába ETO mérkőzéseire, így elég 
korán megfertőzött minket a foci. Így 
utólag visszagondolva a legjobb döntés 
volt, amikor tizenkét évesen odame-
részkedtem az ETO felnőtt női csapatá-
nak edzésére, hiszen az évek során any-
nyi mindent kaptam a focitól. Talán ezek 
közül a céltudatosságot és a küzdeni tu-
dást emelném ki, amely az életem min-
den területén nagy segítségemre van.

Az interjút egy személyes hangvételű 
kérdés zárta, ami a manapság sokat 
emlegetett munka-magánélet egyen-
súly kérdését vetette fel. – Nekem 
nagyon fontosak az emberi kapcso-
latok, így elengedhetetlen számomra, 
hogy a magánéletemre is kellő időt és 
energiát fordítsak. A családom, a bará-
taim töltenek fel, de emellett szeren-
csés vagyok, hogy olyan munkát vég-
zek, amelyet szeretek, így abból is sok 
energiát tudok tankolni. Munka, csa-
lád, barátok, sport, kikapcsolódás – így 
kerek az életem! ■

A kommunikáció – ahogy életünk szinte minden területe – óriási 
változásokon ment keresztül az elmúlt években. Amíg tíz évvel 
ezelőtt a nyomtatott sajtó jelentette szinte az egyetlen csatornát, 
addig mára az online platformok és a közösségi média térnyerése 
teljesen másfajta megközelítést követel meg.
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BARÁTI KÖR VARÁZSLATOS CSENGÉSSEL

TELJESÍTETT 
UTOLSÓ KÍVÁNSÁG

Beszélgetésünk idején 
esett az eső, szomorkás 
volt az idő. Egy nappal 
voltunk azután, hogy 
elhunyt Várnagy 
András, aki többször 
is szorgalmazta 
Pál Gábornál ezt 
az interjút. A Dana 
mérnökségvezetőjét 
éppen emiatt jó 
érzéssel töltötte el 
a beszélgetés, mert 
úgy érezte, ezzel az 
interjúval a jó barát 
egyik utolsó kívánságát 
sikerült teljesítenie.
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SZÖVEG: BAUDENTISZTL FERENC

FOTÓ: KÖNCZÖL JÁNOS

ÖTÖDÉV HELYETT  
ÖSSZETARTOZÁS

Pál Gábor Szombathelyen született 
1979-ben. A Zrínyi Ilona utcai általános 
iskola után a helyi 405.sz. Berzsenyi  
Dániel Ipari Szakmunkásképző Intézet és 
Szakközépiskolában folytatta, híradásipa-
ri technikus szakmára jelentkezve. – Ezt 
azonban teljes egészében nem fejeztem 
be, mert érettségi után egyből Győrbe 
jöttem, a Széchenyi István Főiskola villa-
mosmérnök szakára, ahol a szakosodást 
követően az automatizálás szakirányt vá-
lasztottam. A középiskola ötödik évébe 
azért nem kezdtem bele 1997-ben, mert 
bár adott volna plusz szakmai és gyakor-
lati tudást, ám elsősorban a szervizelés 
terén, azonban már előtte eldöntöttem, 
hogy a villamossággal magasabb szinten 
szeretnék foglalkozni, méghozzá minél 
előbb. Így végül is nyertem egy évet. Fia-
tal koromból a szakmai oktatókon túl szí-
vesen emlékszem vissza olyan pedagó-
gusokra, akiktől sokat tanultam, akik ösz-
tönöztek és motiváltak. Ilyen Gyarmati  
Margit (matematika), Balogh Gabriella 
(fizika), Varga Andrásné Zsuzsa (mate-
matika), Székely Ákos (irodalom), Pungor  
Zoltán (történelem).
Mint mesélte, anyai nagyapja már 
egészen kicsi korában kezdte tanít-
gatni műszaki dolgokra – így például 
biciklit szerelni – Váton, ahol szabad-
idejét gyerekként és fiatalon is a leg-
szívesebben töltötte. Édesapja ügyes 
és elismert szerszámkészítő volt, aki 
műszaki téren gyönyörű termékeket 
alkotott, melyek természetesen őt is 
lenyűgözték. – Való igaz, hogy vonzott 
a műszaki pálya, de a kézzelfogható 
eredmények helyett jobban érdekel-
tek a rejtélyesebb történetek. Ilyennek 
tartottam az elektronika világát.
Javítgatta, szerelgette otthon például a 
videólejátszót, majd egyre inkább az rög-
zült benne, hogy bár a szakmaszerzés jó 
irány volt, mégiscsak a legfontosabb az 
érettségi, amely tovább vezethet a fel-
sőoktatás irányába. – A budapesti mű-
szaki egyetem és a Széchenyi-főiskola 
között vacilláltam, de aztán egyetlen 

nap mindent eldöntött. A barátaimmal 
eljöttünk Győrbe, a nyílt napra, közben 
persze találkoztunk olyan ismerősökkel 
is, akik már széchenyis hallgatók voltak. 
Megnéztünk mindent, meghallgattuk a 
véleményeket, de ennél fontosabb volt 
az a hangulat és légkör, amely azonnal 
magával ragadott, s melyet az összetar-
tozás érzése generált. A nyílt napról már 
úgy mentem haza, hogy én is ide akarok 
tartozni!
Szerény egzisztenciájú családból szár-
mazik, de nagyon jó gyermekkora volt. 
A szülei értékalapú nevelésének köszön-
hetően minden adott volt ahhoz, hogy 
eredményesen építse fel magát már fia-
talon. Akárcsak a nővére, Eszter, aki or-
vos – és elismert neurológusként töltött 
évtizedeket a szombathelyi kórházban, 
illetve több szakrendelés folyamatos tel-
jesítése mellett a tanításban is jeleskedik.
Gábort idejekorán önállóságra ne-
velték, így aztán a főiskolás évek kez-
detétől tudott a tanulásra és a kap-
csolatépítésre koncentrálni, s hogy a 
szó minden értelmében „éljen”. Mint 
mondta, nem csupán szakmai értelem-
ben sikerült túlteljesíteni az elvárásait, 

de az élet egyéb területén is. – A már 
említett összetartozás élménye minket 
is elvarázsolt. Együtt akartunk csinál-
ni mindent, így ha hétvégenként néha 
haza is mentünk, a vasárnapi ebéd 
után már indultunk is vissza, hiszen 
este már fociztunk. Volt számos olyan 
programunk is, amely semmiről sem 
szólt, csak hogy együtt legyünk. Közben 
folyamatosan azt is éreztem magamon, 
hogy mindig többet akarok. Ezért aztán 
a főiskola társasági életébe is mind 
jobban belefolytam. A hallgatói önkor-
mányzatnál így lettem felsőházi képvi-
selő, közel ezer hallgatót képviselve a 
villamosmérnöki és informatikai karról.

TAI-TITOK

Pál Gábor a főiskolai tanárai közül Kuti 
József nevét emelte ki. – A szigorúsá-
gához hozzátartozott a korrektség és 
a következetesség, amit szabad és 
széles körű megközelítéssel egészített 
ki. Mindennel foglalkozott és minden-
ben partner volt. Pontosan tudtuk, 
hogy bármilyen témával meg lehetett 
keresni, ahogy azt is, hogy ha ő vala-

A Távközlési és Automatizálási Intézeten (TAI) 2001-ben született meg az az ötlet – 
amely a Széchenyi István Egyetemen a mai napig egyedülálló –, hogy a végzett vil-
lamosmérnökök kapjanak valamilyen „kis emléket” diplomájuk megszerzésekor: egy 
ékszert, amely emlékeztet a feledhetetlen főiskolai/egyetemi évekre, miközben szim-
bolizálja az összetartozást. A pecsétgyűrű 14 karátos arany, amelynek súlya kb. 11 
gramm. A gyűrű kidomborodó mintázattal készül. A minta négy részből áll. Felülné-
zetből az alsó felén nagy, nyomtatott betűkkel áll: „TAI”. Mint az köztudott, a szakot 
évtizedekig így hívták, s a hallgatók még sokáig ezt a nevet fogják használni. A fel-
tét többi részén – arányosan elosztva – a szak bizonyos területeit, illetve az egykori 
három szakirányt jellemző motívumok találhatóak. Bal oldalt egy telefont ábrázoló 
domborulat van, felül az antenna, jobbról pedig a tranzisztor áramköri rajza látható. 
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mit csinál, mellé a szívét, a lelkét és 
a nevét is odateszi. S persze Várnagy 
András, aki nagyon közvetlenül és jól 
kezelte a hallgatói allűröket, de soha 
nem engedékenyen. Aki mindig támo-
gatóan ösztönzött az elvárások irányá-
ba. A nevéhez köthető teljesítmény 
alapú sportkövetelmények a műsza-
ki embernek is abszolút érthetőek 
és jól megfoghatóak voltak, melynek 
komplex rendszerében a saját logiká-
jával és önérzetével is megtalálhatta a 
maga útját. A sport fontos volt a TAI-
sok számára, akikre Bandi bácsi is más 
szemmel nézett. Mindkét tiszteletbeli 
TAI-gyűrűs tanáregyéniség legendává 
nemesedett sokunk számára. Kuti ta-
nár úr szerint a TAI titka, hogy ez egy 
baráti kör, amelyet az a fajta nyitottság 
jellemez, amely annak idején a főisko-
lán minket is fogadott, s melyet sike-
rült megőriznünk immáron 22 éve. Ez 
a nyitottság időtől és tértől független 
köteléket hozott köztünk létre. Jelen-
leg 132 meggyűrűzöttünk van, sajnos 
Várnagy András mellett már a villa-
mosmérnök szakon nálunk jóval ko-

rábban itt végzett Hurtik Imre sem le-
het közöttünk.
Hagyományosan minden év októbe-
rének második szombatján tartják a 
gyűrűavatót, melyre az új csatlakozók 
mellett valamennyi korábban meg-
gyűrűzött meghívást kap. A találko-
zón minden évben egyszer eléneklik 
a TAI-indulót, majd következik a gyű-
rűavatás szertartása. Ennek eleme 
mindenkinél egy névre szóló kristály-
kehely, amelybe mindenki beleejti a 
magasra emelt gyűrűjét. Ennek tiszta 
és erős csengése varázslatos pillana-
tot eredményez, ami után már csupán 
a gyűrűre öntött pezsgő elfogyasztása 
jelenti az avatás hivatalos részét. 
– Éppen húsz esztendeje történt egy kis 
malőr. Közvetlenül a gyűrűavató előtt 
derült ki, hogy a korábbi hagyományok-
kal ellentétben ezúttal a gyűrű feltétje 
fehéraranyból készült. Amikor ezt két-
ségbeesetten elmeséltem Kuti tanár 
úrnak, neki a szeme sem rebbent. Kö-
szöntő beszédében aztán arról beszélt, 
hogy a bélyegek közül is azok a legérté-
kesebbek, melyek gyártásába hiba csú-

szott. Ezzel „el is adta” a sztorit, az akkor 
meggyűrűzöttek pedig azóta is büszkén 
hirdetik, hogy nekik fehéraranyos a gyű-
rűjük. Azt még mindenképpen megem-
líteném, hogy a 132 TAI-gyűrűs között 
két olyan doktorunk is van, akik itt ta-
nítanak a Széchenyi István Egyetemen. 
Kovács Ákos és Prukner Péter mellett 
még Balázs Pál nevét említeném meg, 
aki hozzám hasonlóan szintén a Dana 
mérnökségvezetője, s aki a Philipsben a 
csoportvezetőm is volt.

DIPLOMÁVAL A PHILIPSBE

Ezzel rá is térhetünk Gábor szakmai 
pályafutására, amely a villamosmér-
nöki diplomával felvértezve 2001-
ben a Phillips győri üzemében vette 
kezdetét, ahol néhány hónap leforgá-
sa alatt műszakos mérnökből folya-
matmérnökké lépett elő. – Szép és 
tanulságos időszak volt, melyre mind 
a mai napig szívesen emlékszem 
vissza. S hogy ezzel milyen sokan így 
vagyunk, az is jelzi, hogy bár a cég 
már több mint egy évtizede nem is 
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létezik, tavasszal mintegy százas lét-
számmal ismét találkozót tartottunk, 
melyen az operátori szinttől kezdve 
az igazgatóiig minden munkatársi 
szint képviseltette magát. Összetar-
tozáson alapuló nagyszerű közösség 
volt ott is, ahol bár voltak problémák, 
azok nem ellentétet szültek, hanem a 
megoldás szándéka tovább erősítet-
te a csapatszellemet.

Gábor 2009-ben expat szerződéssel 
Kínába szerződött. S bár a Philipsnél 
fél évre tervezték a kiküldetést, végül 
aztán ez kibővült plusz két eszten-
dővel. Történt ugyanis, hogy a céget 
megvette a tajvani központú Lite-On, 
melynek kínai gyártóközpontjában 
főmérnökként tevékenykedett. Az új 
tulajdonos új szerződést kínált, melyet 
örömmel elfogadott. – A kínai úttal 

voltak céljaim, melyek maximálisan 
teljesültek is, viszont a magánéletem-
ben is, melyek a nagy távolság miatt 
aligha válhattak volna valóra. Kína nem 
való mindenkinek, s mivel a párom is 
közéjük tartozott, ezért mindenképpen 
szerettem volna hazajönni. Még úgy is, 
hogy szerettem kint dolgozni, s hogy 
a városban élő 12 magyarral jó volt a 
kapcsolatom. Máskülönben aligha tud-

„Ez a könyv a meggyűrűzött 
TAI-sok könyve.
A meggyűrűzöttek nem a legszeb-
bek, nem a legokosabbak, nem ki-
választottak, nem jutalmazottak. 
Ám ők őrzik az összetartozásnak, 
az egymás vállalásának tárgyiasult 
jelét. Ők azok, akiknek ujján – a hely- 
és időkoordináták ma alig elképzel-
hető, számtalan variációjának meg-
lepő egybeesésével – megcsillanhat 
a jel, s egymásra ismerhetnek a haj-
dan volt TAI örökösei, őrzői, vigyázói. 
Mert meggyűrűzötteknek lenni any-
nyit tesz, mint hordozni az összetar-
tozásnak kincset érő jelét.
Győr, 2001 – 2003. július
Kuti József”

A könyv első lapján ezek a sorok 
olvashatók, a többi lap azonban 
még üresen árválkodik. Márpedig 
lassan el kellene kezdeni a többi 
meggyűrűzöttnek is az írást, mert 
az élet könyörtelenül figyelmeztet: 
ketten már soha nem tehetik közzé 
soraikat a TAI-sok könyvében.

 
 
Kuti József 2023. február 9-én ünnepelte 85. születésnapját. Néhány nappal később 
kollégái, barátai, egykori hallgatói jelenlétében kerítettek sort a jeles évforduló megün-
neplésére. A TAI-sok nevében Pál Gábor köszöntötte volna az ünnepeltet, ám aznap 
reggel derült ki, hogy koronavírusos lett, így kénytelen volt távol maradni a rendez-
vénytől, amely egyébként nagyon hangulatosra és vidámra sikeredett. A születésnapi 
ebéden még jelen volt Várnagy András is…
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tunk volna például egy kínai lakásban 
együtt hurkát és kolbászt tölteni…
2012-ben Gábor az idejét már Ma-
gyarországon töltötte, méghozzá a 
Grundfos alkalmazásában. – Még 
Kínából interjúztam, s nyertem felvé-
telt a tatabányai és székesfehérvári 
telephellyel és négy gyártóvállalattal 
rendelkező céghez. Ezekből az évek-
ből a legnagyobb érték a máig tartó 
barátság. Kezdetben termelés- és 
mérnökségvezetés volt a feladatom, 
majd nyolc év után területi vezető-
ként távoztam. Vissza akartam térni 
ugyanis Győrbe, amelyet a főiskolás 
időszakomban nagyon megkedvel-
tem. Bár mind a mai napig szívesen 
járok édesanyámhoz és a nővéremék-
hez Szombathelyre, az életemben 
már Győr jelenti az otthont. Ponto-
sabban most már a vonzáskörzete, 
mert időközben immáron a Szigetköz 
lett a szívem csücske.

DANA: JELENBEN A JÖVŐ

Immáron négy esztendeje a Dana 
Hungary a munkáltatója, amely 
Győrben 4 telephellyel van jelen. Az 
Off-Highway  gyáregységben hajtó- és 
futóműveket szerelnek nehéz teher-
gépjárművekhez, a Power Technolo-
gies üzletág hőcserélőket és szelepfe-
deleket, továbbá tömítéseket, illetve 
akkumulátorok elektronikáinak hűté-
séhez szolgáló hűtőket gyárt, míg a 
Light Vehicle egység  kúpfogaskereke-
ket állít elő, valamint differenciálmű-
vek összeszerelése zajlik prémium-
kategóriás személygépjárművekhez, 
emellett pedig egy európai utópiaci 
értékesítési központtal is jelen van a 
vállalat Győrben. – Az amerikai Dana 
világszerte 88 gyáregységgel és 9 
technológiai fejlesztőközponttal ren-
delkezik. Munkatársainak száma eléri 
a 42 ezer főt, akik közül 1300 Győrött 
dolgozik. Mérnökségvezetőként na-
gyon büszke vagyok arra, hogy a Dana 
már jó ideje a jövő felé fordult, az Ipar 
4.0 megoldásait alkalmazva. Ahogy az 
is örömmel tölt el, hogy a vállalat na-
gyon jó kapcsolatot ápol a Széchenyi 
István Egyetemmel, melyet a magam 
részéről igyekszem tovább erősíteni. 
A gépészkonferencia kiemelt támo-
gatója vagyunk évről-évre, tavalyelőtt 
OTDK-zsűritagnak kértek fel, gyakor-

noki programunkban pedig évente 
átlagos 40 fő dolgozik, akik nagy 
arányban nálunk kezdik meg főállású 
karrierjüket is. A program sikerét jelzi, 
hogy a területemen foglalkoztatott 
egyik gyakornokunk a német gyár-
tóegységünk mérnökségére mehetett 
dolgozni…

GYŐRI GYÖKEREK

Gábor elégedett a szakmai életútjával, 
melynek szálai Győrbe vezetnek visz-
sza. – Amikor a múltramra gondolok, 
mindig a Széchenyi István Főiskola jut 
eszembe. A jelenlegi egyetem jogelőd 
intézménye a gyökér, ahonnan szak-
mailag mind a mai napig táplálkozom. A 
legjobb barátaimat is a főiskolának kö-
szönhetem, s köztük vannak életre szó-
lóak is, hiszen már a családjaink is „ösz-
szeolvadtak”. Ilyen barát Papp István,  
Csarankó Antal és Péntek László. Így 
lett komplex a győri történet. Kerek 
egésszé pedig azzal vált, hogy 20 évvel 

ezelőtt a páromat, Andit is végered-
ményben az itteni tanulmányaimnak 
köszönhetően ismerhettem meg. Az 
egyik TAI-s barátom, Sütő István vőfélye 
voltam Fertőszentmiklóson, akivel az 
esküvői helyszint mentünk egyeztetni 
– és éppen vele kellett megbeszélni a 
részleteket. Így találkoztunk, s gyakorla-
tilag azóta együtt vagyunk.
A beszélgetés végén az is kiderül, hogy a 
diploma megszerzését követően majd-
nem teljesen más irányt vett az élete. 
– Egykori középiskolámba hívtak vissza 
tanítani, s azon akkor komolyan elgon-
dolkodtam. S bár mind a napig nagyon 
elismerem a pedagógusokat, utólag is 
jó döntésnek tartom, hogy az iparban 
kötöttem ki. Az oktatás alapvetően még 
ma is vonzana, ám tisztában vagyok 
azzal, hogy bizonyos értelemben már 
az én szakmai tudásomon felül van az, 
amit jelenleg tanítanak. Próbálok ugyan 
naprakész lenni, de mivel hosszú ideje 
vezetőként „üzemelek”, nekem már ab-
ban kell nagyot alkotni. ■
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EGYETEM MELLETTI  
PLUSZMUNKA

Egyértelműen a kampusz hangula-
ta miatt választottam a Széchenyi  
István Egyetemet, később a kép-

zés színvonala miatt sem kellett csa-
lódnom. A Practing Alapítvány kere-
tében belekóstolhattam abba, hogy 
milyen egy kisebb, családi cégnél dol-
gozni, s hogy milyen egy multinál. Az 
ott szerzett tapasztalatok birtokában 
arra jutottam, hogy nekem a kettő köz-
ti cégméret lenne az ideális. S mivel 
diploma után a számomra fontos for-
gácsolás és tervezés terén kerestem 
álláslehetőséget, ideális választásnak 
tűnt a Rába, amely mindkettőt egy-
ben kínálta. Forgácsoló technológus-
ként 2021 szeptemberében kerültem 
a vállalathoz, ahol jelenleg a fogazattal 
rendelkező alkatrészek támogatásáért 
felelek. Egyelőre itt képzelem el a jövő-
met is, mivel magam is látom a cégfej-
lődést, valamint a szakmai tudásszer-
zés széleskörű lehetőségét, amely egy 
kezdő mérnök számára ideális. 
Kérésünkre néhány mondatban így 
foglalta össze Szanyi-Nagy Dávid az ed-
digi életútját, amelynek kiindulópont-
ját a mezőgazdaságban műszaki fel-
adatokkal foglalkozó édesapja „ezer-
mestersége” jelentette. – Sokat segí-
tettem neki a szerelésben, de egyedül 
is rengeteget bütyköltem. Szétszed-
tem és összeraktam járműveket a ma-
gam kedvtelésére, így tettem többek 
között a Simson motorommal is. Nem 

is volt kérdés a műszaki irányultság, 
ezért választottam a jó hírű veszpré-
mi Ipari Szakközépiskola és Gimnázi-
umot, ahol gépgyártás-technológiai 
technikusi szakmát szereztem, majd 
utána a CNC gépkezelői végzettséget   
a Jendrassik – Venesz Középiskola és 
Szakiskolában szereztem meg. A győri 
egyetem elrendezése, a nyílt napon 
látottak és hallottak összessége, meg 
a már ott tanuló hallgatók véleménye 
alapján egyértelművé vált számomra a 
széchenyis irányultság.
Járműmérnöki tanulmányait 2016 
őszén kezdte, a diplomáját 2021 janu-
árjában kapta kézhez. Számára ugyan-
is nagyon fontos volt, hogy az egyete-
mi évek alatt is dolgozzon, elsősorban 
a szakmai tudásszerzés és a cégek 
megismerése érdekében. Persze, a 
megkeresett pénz sem jött rosszul az 
egyetemi léthez elengedhetetlen ki-
kapcsolódás finanszírozásához. – A 
Practing Alapítvány keretein belül ke-
rültem először 2017-ben a Jankovits 
Engineering Kft.-hez, ahol a következő 
évben is lehetőséget kaptam. Sikerrel 
pályáztam gyakornoki helyre az Audi 
Hungariához is, ahol 2019. június 13. 
és 2021. március 31. között tevékeny-
kedhettem, méghozzá a Kísérleti Mo-
torgyártó Központban. A dátumokra 
azért emlékszem ennyire pontosan, 
mert nagy örömöt okozott számom-
ra, hogy a tervem valóra vált, s beke-
rültem a „sokak vágyát” jelentő céghez. 
S bár nagyon sok pozitív visszajelzést 
kaptam a tevékenységemről, s gya-
korlatilag teljes értékű munkatársként 
tekintettek rám, közbejött a koronaví-
rus-járvány, így nem volt lehetőség a 
további foglalkoztatásomra. A diplo-
mamunkámat is audis témában írtam: 
a PPE-motorok (Premium Platform 

CÉGFEJLŐDÉS ÉS SZAKMAI TUDÁSSZERZÉS

KEZDŐ MÉRNÖK SZÁMÁRA 
IS IDEÁLIS A RÁBA

Alábbi cikkünk szereplője 
két fiatal, aki a Széchenyi 
István Egyetemen 
szerzett tudással 
munkahelyként a Rába 
cégcsoportot, az iparág 
egyik legnagyobb 
magyar vállalatát 
választotta. Mindketten 
járműmérnöki szakon 
szerezték diplomájukat 
– egyikük gimnáziumi, a 
másikuk szakközépiskolai 
előélettel.  
Szanyi-Nagy Dávid  
a Fejér vármegyei Dégről 
érkezett Győrbe, míg 
Kovács Zsolt Keszthelyről 
választotta lakhelyéül 
a Kisalföld fővárosát. 
A beszélgetés során 
először mindegyiküktől 
egy-egy rövid 
bemutatkozást kértünk, 
amely után magazinunk 
természetesen a 
részletekre is kíváncsi 
volt.
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Electric /PPE  – prémium elektromos 
platform) tömítettség-vizsgálatához én 
terveztem a tömítőkészüléket, melyet 
az Audi nem csak Győrben, de az anya-
vállalatnál is használ. Jó volt és hasznos 
a négykarikás cégnél töltött 21 hónap, 
de nagyon jól érzem magam a Rábá-
nál is, ahol most kezdem majd a 21. 
hónapomat. A forgácsolótechnikusi 
szakma összetett és változatos feladat, 

ahol folyamatos az optimalizálás, ép-
pen ezért különösen szép kihívás. Rá-
adásul, belelátok a gépbeszerzésbe, a 
szerszámozásba, s annak költségeibe. 
Ennek köszönthetően pedig „világot is 
láthatok”, mivel a legújabb fejlesztések 
megismerése érdekében kiállításokra 
járunk, kapcsolatokat építünk és ápo-
lunk, gépbemutatókon veszünk részt. 
Mindent összefoglalva, mindennel is 

foglalkoznom kell, így a műveletutasí-
tás készítése és persze maga a gyártás 
folyamat sem lehet ismeretlen.
Mivel nagyon jó szakközépiskolából 
érkezett, Dávid számára a szakmai tár-
gyak az egyetemen sem voltak ismeret-
lenek, sőt… – Mivel több évünk volt arra, 
hogy megtanuljuk például a műszaki 
ábrázolást, az anyagismeretet, a meg-
munkálási technológiák sajtosságait,   

S mivel diploma után a számomra fontos forgácsolás és tervezés 
terén kerestem álláslehetőséget, ideális választásnak tűnt a Rába, 
amely mindkettőt egyben kínálta. Forgácsoló technológusként 2021 
szeptemberében kerültem a vállalathoz, ahol jelenleg a fogazattal 
rendelkező alkatrészek támogatásáért felelek. Egyelőre itt képzelem 
el a jövőmet is, mivel magam is látom a cégfejlődést, valamint a 
szakmai tudásszerzés széleskörű lehetőségét, amely egy kezdő 
mérnök számára ideális.

Szanyi-Nagy Dávid
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ezekből olyan tudásbázist sikerült ki-
alakítanom, amellyel könnyen vettem 
az egyetemi szakmai akadályokat. Aki 
gimnáziumból érkezett, annak persze 
a matematika lehetett könnyebb. Ami 
aztán a későbbi, rábás kihívásokat ille-
ti, abban az egyetemi tanulmányokon 
túl különösen sokat segített a hallgatói 
önkormányzatos múltam. Az egyete-
mi éveim kezdetén beléptem a jármű-
mérnök szakbizottságba, ahol két évvel 
később két éven át szakfelelős voltam. 
Egy 20 fős társaságot kellett koordi-
nálnom, közösen programokat szer-
veznem, a hallgatói érdekképviselettel 
foglalkoznom, tanulmányi dolgokban 

állást foglalnom. Megtanultam, hogyan 
kell csapatban dolgozni, hogyan kell 
egy problémát feltérképezni, s annak 
megoldásában kinek a segítségét ho-
gyan kérni, miként kell prezentálni több 
száz fős hallgatóság előtt. A HÖK-ta-
pasztalatokat a mai napig tudom hasz-
nálni. Nagy örömömre, ennek kapcsán 
az egyetemmel a mai napig megvan a 
kapcsolat, hiszen rendszeresen visz-
szahívnak hallgatói programokra. Ter-
vezem, hogy tanulmányi téren is ismét 
kapcsolódok a Széchenyi-egyetemhez: 
szeretnék levelezőn gépészmérnök 
gyártásfejlesztő szakirányban is diplo-
mát szerezni.

TUDATOS GYAKORNOKI  
BETANÍTÁS

– Keszthelyről azért jöttem Győrbe, 
mert olyan városban szerettem vol-
na tanulni, ahol működnek jármű-
gyártással foglalkozó cégek. A Rábá-
ról az egyetemen többször is hallot-
tam, ám elsősorban akkor keltette fel 
az érdeklődésemet, amikor az egyik 
szakembere külső óraadóként tar-
tott előadást. Az ötödik félév lezárása 
után pályáztam is gyakornoki helyre a 
vállalathoz, amely a Practing gyakor-
latorientált mérnökképzés keretében 
heti három napos gyakornoki helyet 

Megfogott a vállalat mérete és az a tény, hogy sokrétű feladatokat 
bíztak rám. Ezért is ajánlom a Rábát minden gyakornoki helyet 
keresőnek és pályakezdőnek, mert itt családias légkörben olyan 
felelősségteljes feladatokat kaphat, amelyből rengeteget lehet tanulni. 
Gyakornokként engem is fokozatosan felépítettek, s talán többet is 
kihoztak belőlem, mint amit eleinte gondoltam. Persze, hogy így 
alakuljon, ahhoz kellett az erre való fogékonyságom és igényem.

Kovács Zsolt
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biztosított a futómű-fejlesztésen. Úgy 
érzem, hogy a legjobb helyre kerül-
tem, annyira tudatosan történt a be-
tanításom. Tavaly nyáron jeleztem is a 
részlegvezetőnek, hogy szívesen jön-
nék akár a hét minden napján. A cég 
erre is fogékony volt, így részmunka-
időben plusz két napot is biztosítot-
ták részemre. Ez már csak azért is 
fontos volt, mert így nagyobb jogo-
sultságot és ezzel egyre komolyabb 
feladatokat kaphattam, így például 
végeselem-szimulációval is foglalkoz-
tam. Tervezem, hogy ősztől a munka 
mellett, levelezősként másoddiplo-
más képzésbe is belekezdenék a győri 
egyetemen, vagy a járműüzemeltetés 
és diagnosztika szakirány folytatása-
ként, vagy a műszaki menedzser mes-
terképzés keretein belül. Mondanom 
sem kell, hogy a Rába ebben is part-
nernek mutatkozik…
Az egyetemünkön ez év januárjában 
végzett Kovács Zsolt vázolta ezekkel 
a szavakkal a Rábához kerülésének 
és fejlődésének történetét. A rész-
letesebb beszámolójából aztán az 
is kiderült: esély mutatkozott arra, 
hogy nagyapja asztalos mestersé-
gét viszi majd tovább, melynek alap-
jait Sopronban sajátította volna el. 
A szakképző iskola helyett azonban 
– szülői ráhatásra is – mégis a helyi 
Vajda János Gimnáziumot választot-
ta, az egyetemi továbbtanulás nem 
titkolt szándékával. – Dávid a szak-
irányú képzés előnyeivel tudott élni 
a széchenyin, nekem viszont többek 
között matematikából volt komoly 
helyzeti előnyöm, ám a szakmai tár-
gyakból nem volt egyszerű felvennem 
a ritmust. Pedig az autók szeretete 
mindig is adott volt. Nagybátyámnak 
köszönhetően hét éves korom óta ra-
jongok a Formula–1-ért, később rally  
szimulátoroztam is. A modern kor vív-
mánya mellett érdekel a múlt is, így 
aztán szívesen vettem részt old timer 
találkozókon. A benzingőz illata meg-
csapott, az ilyen irányú cikkeket is szí-
vesen olvastam, ahogy a podcastokat 
is követtem. Ezek kapcsán ismertem 
meg Hanula Barnát, a Széchenyi Ist-
ván Egyetem Járműmérnöki Kar volt 
dékánját, az ő személye és szakmai-
sága is egyértelműen Győrbe vonzott. 
Minden tökéletesen indult, aztán jött 
a járvány…

Ez nem csupán az egyetemi létet hatá-
rozta meg alapjaiban, de a szakmai ta-
pasztalatok megszerzését is késleltet-
te. – 2022 januárjában, az ötödik félév 
végén a Practing keretében pályáztam 
a Rába egyik gyakornoki pozíciójára. A 
Fejlesztési Intézetben kezdhettem is 
volna hamarosan, focizás közben szer-
zett térdszalagszakadás miatt azon-
ban itt is volt egy hónapos csúszás. 
Megfogott a vállalat mérete és az a 
tény, hogy sokrétű feladatokat bíztak 
rám. Ezért is ajánlom a Rábát min-
den gyakornoki helyet keresőnek és 
pályakezdőnek, mert itt családias lég-
körben olyan felelősségteljes feladato-
kat kaphat, amelyből rengeteget lehet 
tanulni. Gyakornokként engem is fo-
kozatosan felépítettek, s talán többet 
is kihoztak belőlem, mint amit eleinte 
gondoltam. Persze, hogy így alakuljon, 
ahhoz kellett az erre való fogékonysá-
gom és igényem. A diplomamunkámat 

egyébként egy autóbusz-főhajtómű 
csapágyazásának áttervezéséről ír-
tam. Most fejlesztőmérnökként dol-
gozom, feladatom kisebb alkatrészek 
tervezése, a változások dokumentá-
lása, valamint az alkatrész-katalógus 
kezelése és fejlesztése. Ősztől pedig 
feladatom lehet levelezőn a továbbta-
nulás is, de még nem döntöttem a jár-
műmérnök és a műszaki menedzser 
mesterképzés között. ■

Az egyetemünket fenntartó Széchenyi 
 István Egyetemért Alapítvány kuratóri-
uma az április 6-i ülésén egyhangúlag 
Hetzmann Bélát, a Rába Járműipari Hol-
ding Nyrt. elnök-vezérigazgatóját válasz-
totta meg új tagjának – ezzel még szo-
rosabbá vált a kapcsolat a vállalat és 
egyetemünk között.
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A Magyar Érdemrend Lovagkeresztje, polgári tagozat ki-
tüntetésben részesült dr. Galli Csaba címzetes igazgató, 
a Felnőttképzési Központ egykori vezetője. A kitüntetés-
sel a kiemelkedő oktatási, szakma-közéleti tevékenységét, 
eredményes közösségépítő és érdekvédelmi munkáját is-
merték el.

SZÖVEG: SZÉCHENYI ALUMNI MAGAZIN

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 2023. évi évfordulóján, Nemzeti 
ünnepünkön a Széchenyi István Egyetem négy oktatója, munkatársa 
kormánykitüntetést, az intézmény művésztanára művészeti díjat vehetett át.

Dr. Szily István ny. egyetemi adjunktus, az Universitas-Győr 
Alapítvány Kuratóriumának egykori titkára az intézmény szelle-
miségét hatékonyan fejlesztő munkájáért, a közlekedési, külö-
nösen a közlekedéstörténeti tananyag, a mérnök-szakmai prog-
ramok oktatásának folyamatos dinamizálásáért Magyar Arany 
Érdemkereszt, polgári tagozat kitüntetést kapott a Nemzeti ün-
nep alkalmából.

OKTATÓINKAT, MUNKATÁRSAINKAT DÍJAZTÁK

ÁLLAMI KITÜNTETÉSEK  
A NEMZETI ÜNNEPEN
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Magyar Érdemrend Lovagkeresztje, polgári tagozat kitün-
tetést kapott dr. Szauter Ferenc egyetemi docens, a Jár-
műipari Kutatóközpont vezetője, a Közúti és Vasúti Jár-
művek Tanszék oktatója. „Kiemelkedő tudományos, tudo-
mányszervező, vezetői, szakmai közösségépítő és mentori 
munkája” elismerése a kitüntetés.

A Széchenyi Alumni Magazin főszerkesztője, Baudentisztl Ferenc 
Magyar Ezüst Érdemkereszt, polgári tagozat kitüntetésben része-
sült. „Az öregdiák magazin a Széchenyi István Egyetem reprezen-
tatív tükre. Az intézmény mai és egykori hallgatói, munkatársai, 
partnerei folyamatosan tájékozódhatnak az intézmény életéről, 
törekvéseiről, egykori és mai jeles oktatóiról és hallgatóiról. A 
szerkesztési elvek, a csapatmunka kiterjedt és eredményes szer-
vezésével és következetes alkalmazásával, a pergő ritmusú és ol-
vasmányos tartalommal, a lap folyamatosan megújuló arculatával 
lett egyedi érték a hazai és a nagytérségi felsőoktatásban”.

Kiemelkedő iparművészeti tevékenysége, ma-
gas szintű oktatói munkája elismeréseként Fe-
renczy Noémi-díjat vehetett át Czakó Zsolt mű-
vésztanár, a győri egyetem Művészeti Karának 
oktatója, aki „már három évtizede jól ismert, 
meghatározó szereplője a magyarországi terve-
zőgrafikai közösségnek. Nemzetközileg is ismert 
tervezőművész, számos hazai és külföldi szak-
mai könyv jegyzi és publikálja munkáit. Beszá-
molt róluk többek között az amerikai PRINT, az 
angol Creative Review, a holland Items, a francia 
Étapes, a cseh Typo magazine. Teal Triggs, a ter-
vezőgrafika Londonban élő elméleti szaktekinté-
lye a Thames & Hudson kiadónál megjelent The 
Typographic Experiment című alapművében egy 
fejezetet szentel Czakó munkásságának. Ebben a 
művészi megjelenés egyediségét, az üzenet meg-
fogalmazásának tisztaságát és experimentális 
szemléletmódját hangsúlyozza.”
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KOMÁROM DÍSZPOLGÁRA LETT  
SZABÓ FERENC 

Komárom Város díszpolgári címet adományozott Szabó  
Ferencnek, a Széchenyi István Egyetem Művészeti Kara 
művésztanárának, a Győr Symphonic Band karmesteré-
nek. A rangos elismerést a 2023. évi Komáromi Napok al-
kalmával tartott díszközgyűlésen adták át. A zeneművész 
1995-ben Győrben, klarinét-tanár szakon szerezte első ze-
nei diplomáját. 31 éve a komáromi Egressy Béni Zeneosko-
la és a „Komárom Város Egressy Fúvószenekar” karnagya. 
„Komárom Város hírnevének öregbítéséért, anyagi és szel-
lemi értékeinek gyarapításáért, rangjának emeléséért, vala-
mint a magyar nemzet érdekében kifejtett, erkölcsileg pél-
damutató életpályájáért és helytállásáért” – olvasható a dísz-
polgári oklevélen. Az átadáskor, az érdemek között szerepelt 
a győri egyetemi oktatói munka, a Hidas Frigyes Nemzetközi 
Fúvószenekari Karmesterkurzus, a Győr Symphonic Band 
munkájának értékteremtő szervezése és az együttes vezeté-
se. A Hidas Frigyes-díjas karmester művészeti tevékenységét 
a Széchenyi István Egyetem Pro Scientia Arraboniensis díjjal 
ismerte el, amit az elmúlt évi Akadémiai Napon vehetett át. 
A Széchenyi István Egyetem, a Richter János Zeneművészeti 
Szakközépiskola és az Universitas-Győr Alapítvány támoga-
tásával 1998 szeptemberében alakult meg a Győr Sympho-
nic Band. Az együttes egyik alapítója és a kezdetektől kar-
mestere Szabó Ferenc.

A Magyarországi Logisztikai Szolgáltató Központok Szövetsége az évenként  
megrendezendő Közlekedéslogiszikai Konferencián elismeréseket adomá-
nyoz. 2023 márciusában az elnökség javaslata alapján a Széchenyi István Egye-
tem oktatói, dr. Földesi Péter tanszékvezető egyetemi tanár és Nyakasné  
dr. Tátrai Judit ny. docens kapták a logisztikai szervezet díját.

Baján, a VIII. Víz és Élet Nemzetközi Képző-
művészeti Biennálén a zsűri dr. Koppány  
Atilla festőművésznek, Egyetemünk pro-
fessor emeritusának, egykori beruházási 
rektorhelyettesének ítélte az I. Díjat. Több 
mint 170 alkotó közel 400 művel pályá-
zott a biennáléra.
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A FORGÁCSOLÁS 
SZAKTEKINTÉLYE

Életének 79. évében el-
hunyt dr. Igaz Jenő okl. 
gépészmérnök, gépgyár-
tástechnológia szakmér-
nök, szerszámszerkesz-
tő- és gyártó szakmér-
nök, Pattantyús Ábra-
hám  Géza-díjas docens.

1974. augusztus 2-jével – pályázati úton – került Győrbe, 
a Közlekedési és Távközlési Műszaki Főiskolára, a Műsza-
ki Alaptárgyak Tanszékre. 1976-ban az Anyagismereti és 
Járműgyártási Tanszék egyik alapítója lett. 1994-ben a TÜV 
Bayern Academián Quality Manufacturing System Auditori 
végzettséget szerzett. 1997-ben az Universitas-Győr Ala-
pítvány ösztöndíjasaként védte meg PhD disszertációját 
„A technológia optimálás lehetőségei üregeléskor” című 
értekezésével. 2009. február 28-ig volt a Széchenyi István 
Egyetem munkatársa. Mérnökjelöltek ezrei tanulták óráin 
a gépgyártástechnológia korszerű ismereteit.
Jelentős szerepet vállalt a győri gépészmérnöki képzés 
megszilárdításában, a járműgyártási szak megszervezésé-
ben. Részt vett tantárgyak fejlesztésében, a tananyagok, a 
laboratóriumi és tantermi gyakorlatok kialakításában. Jeles 
közreműködőként oktatott a Nottinghami Trent Univers-
ity által közösen kezdeményezett, több éven át folytatott 
angol nyelvű integrált gépész- villamosmérnök képzésben. 
Ennek eredményeként a széchenyis hallgatók Angliában 
elismert, angol mérnöki diplomát vehettek át. Kezdemé-
nyezője volt, tevékenyen hozzájárult több, a Rába-gyár, az 
Audi, a Philips, az OPEL szakemberei számára szervezett 
technológia transzfer programban, oktatásban. Egyik ala-
pítója, kidolgozója a Practing gyakorlat-orientált mérnök-
képzési programnak. Ennek keretében a győri mérnökje-
löltek gyakorlati félévre mentek a térség cégeihez, hogy a 
mérnöki munka folyamatát a legkorszerűbb körülmények 
között ismerjék meg. Jelentős szerepet vállalt a gyártásau-
tomatizálás, a gépipari CAD/CAM oktatási és kutatási infra-
struktúra megteremtésében. Az ezredforduló éveiben ve-

zette az intézmény Pályázati Irodáját, konferenciákat szer-
vezett. Értékes, a köz által elismert munkát végzett a helyi 
és országos szakmai szervezetekben. A Gépipari Tudomá-
nyos Egyesületben előbb győri elnökként, majd országos 
főtitkár-helyettesként, több cikluson keresztül alelnökként, 
ügyvezető igazgatóként dolgozott. ■

A KÖVETELMÉNYCENTRIKUS 
EGYETEMI TESTNEVELÉS 
NAGY TEKINTÉLYŰ GYŐRI 
PROFESSZORA

Életének 81. évében 
elhunyt Várnagy And-
rás, a szerény, mindig a 
háttérben meghúzódó, 
fanyar humorú, köztisz-
teletben álló nyugalma-
zott testnevelő tanár, 
akinek szakmai életútja 
egybeforrt Győr városá-
val, az egyetemi sport-
tal, egyetemünkkel. 

Várnagy András friss tanári diplomával a kezében 1964-
ben kezdte testnevelő tanári pályáját Győrött. Közel egy 
évtizedes általános iskolai, sportszervezői munka után 
1973-ban a Széchenyi István Egyetem jogelőd intézmé-
nye, a Közlekedési és Távközlési Műszaki Főiskola testne-
velő tanára, labdarúgó szakedzője lett.
Meghatározó szerepet vállalt és vitt abban, hogy az or-
szágban elsőként a győri főiskolán követelményorien-
tált tantárgy lehetett a testnevelés. Sikeresen lobbizott 
a sportlétesítmények építéséért, bővítéséért. Elsősor-
ban a könnyűszerkezetes egyetemi kiscsarnok megépí-
tése, a színterek folyamatos bővülése tartozik az ered-
mények közé.
Sikeresen, eredményesen vezette az intézmény labdarú-
gó szakosztályát. Tanítványai négyszer hódították el az 
országos egyetemi, főiskolai bajnoki címet. A sikert hozó 
sportolókkal aktív kapcsolatot tartott, az öregdiák-találko-
zók rendszeres résztvevője volt.
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Várnagy Andrást 1986-ban – kollégái és vezetői bizalmát 
megerősítve – nevezték ki az egyetemi Testnevelési és 
Sportközpont vezetőjének. Ezzel kiteljesedett tanári pá-
lyája, edzői munkája is.
A tantervi feladatok mellett nagy súlyt fektetett a Széchenyi  
István Egyetem és a Nyugat-dunántúli régió felsőoktatási 
intézményeinek szabadidő- és versenysportjára. Mindig 
büszke volt a győri szabadidősportos rendezvényekre, a 
hallgatók motiváltságát fejlesztő programjára.
Hosszú éveken át szakmai munkatársa volt a Megyei Lab-
darúgó Szövetség elnökségének és utánpótlás-bizottsá-
gának is.
Várnagy András negyven esztendőn át oktatta a testne-
velést a hallgatóknak. Ugyan hivatalosan már több mint 
másfél évtizede nyugállományba vonult, ám nem tudott, 
nem kívánt elszakadni második otthonától. A közelmúl-
tig közreműködő kollégaként, sportszakmai tanácsadó-
ként találkozhattunk vele az egyetemen. Egykori hallga-
tói, munkatársai szerint szíve és lelke beépült a Széchenyi 
István Egyetem falaiba.
Az egyetemi közösség, a Szenátus az elmúlt évben a győri 
felsőoktatás legnagyobb ünnepén, az Akadémiai Napon 
„Palma Academica Díj” adományozásával ismerte el, kö-
szönte meg értékes életútját. ■

A DÍZEL VASÚTI JÁRMŰVEK 
SPECIALISTÁJA

Életének 80. évében el-
hunyt dr. Döme Béla 
okl. közlekedésmérnök, 
ny. egyetemi adjunktus, 
a dízel vasúti vontató-
járművek üzemeltetési 
és fenntartási folyama-
tának tekintélyes elmé-
leti és gyakorlati szak-
embere.

1972. augusztus 2-től még Budapesten, a Közlekedési és 
Távközlési Műszaki Főiskola Gépjárműközlekedési Tago-
zatánál kezdte felsőoktatási tevékenységét. 2011. decem-
ber 31-ig, nyugdíjba vonulásáig a dízel vontatójárművek, 

a vontatási telepek, a vasúti járművek fenntartása, a mé-
réstechnika tárgyköröket tanította a vasútgépész jelöltek-
nek. Egyetemi életútja során több tanszék munkájában is 
részt vett – nehezen élve meg a vasútgépészeti szakterü-
let átalakulását.
Kollégái, hallgatói a szakmai kérdésekben pragmati-
kus, mindig segítőkész tanárként jegyezték. Rendszeres 
résztvevője volt az egykori vasútgépész tankörök ren-
dezvényeinek. A szakmai közélet aktuális kérdéseinek 
tekintélyes szakembere volt, tanítványai a hazai vasúti 
közlekedés mai mozgatói. ■

ALAPOS ÉS MÉLY TUDÁSÚ  
GYŐRI KÖZGAZDÁSZ

Életének 41. évében el-
hunyt dr. Völgyi Katalin 
okl. közgazdász, egyete-
mi docens, a Széchenyi 
István Egyetem Nem-
zetközi és Alkalmazott 
Közgazdaságtan Tan-
székének oktatója.

Dr. Völgyi Katalin a felsőfokú tanulmányait a Széchenyi  
István Egyetem közgazdászképzésében végezte. 2004-
ben alapszakon, majd 2006-ban egyetemi kiegészítő sza-
kon kapott oklevelet. 2014-ben a győri Regionális- és Gaz-
daságtudományi Doktori Iskolában PhD fokozatot szer-
zett.
2007-től a Közgazdaság- és Regionális Tudományi Kuta-
tóközpont Világgazdasági Intézet Fejlődésgazdaságtani 
Kutatócsoportja tudományos segédmunkatársaként, ké-
sőbb tudományos munkatársaként dolgozott. Elsősor-
ban a kelet-ázsiai országok és integrációk gazdasági fo-
lyamatait feltáró kutatási tevékenységet végzett. 2015–
2016-ban posztdoktori kutatói ösztöndíjat nyert el Japán-
ban, a Ritsumeikan Egyetemen. Hazatérve 2017-ben a 
Széchenyi István Egyetem Kautz Gyula Gazdaságtudomá-
nyi Karán, a Nemzetközi és Alkalmazott Közgazdaságtan  
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Tanszéken kapcsolódott vissza adjunktusként, majd 
2022-től docensként alma matere oktatási és kutatási 
tevékenységébe. Kutatómunkája során különös alapos-
sággal járt el, akár tanulmányírásról, akár vállalati inter-
júkról vagy kötetszerkesztésről volt szó. Számos témában 
dolgozott együtt kollégáival. Ennek eredményét több ki-
váló társszerzős publikáció is igazolja. Oktató- és kutató 
munkatársai egy mindenkor rendelkezésre álló, a hozzá 
fordulóknak fenntartások nélkül segítséget nyújtó, alapos 
és mély tudású kollégaként emlékeznek rá. Érzik hiányát.
A Jóga a Mindennapi Életben Győr-Moson-Sopron Megyei 
Egyesületének alelnökeként is felbecsülhetetlen értékű 
karitatív, társadalmi munkát végzett. ■

A GYŐRI MÉRNÖKKÉPZÉS  
ELSŐ IGAZGATÓJA

Életének 97. évében el-
hunyt Szíjártó László,  
a Széchenyi István 
Egyetem jogelőd intéz-
ménye, a Közlekedési 
és Távközlési Műszaki 
Főiskola első igazgatója.

Szíjártó László az 1968-ban egykarú intézményként alapí-
tott Közlekedési és Távközlési Műszaki Főiskola első ve-
zetője, a Közlekedésépítő Kar első igazgatója volt. 1968. 
július 1-jétől 1971. augusztus 31-ig igazgatóként irányí-
totta a Közlekedési és Távközlési Műszaki Főiskola szer-
vezeti kiteljesedését. Az úttörőmunka küzdelmes, alkotó 
feladatát a magyar közlekedésépítés, a híd-, a vasút-, az 
útépítés, a vasútgépészet kiváló, nagy tapasztalatú szak-
emberei végezték Szíjártó László főiskolai docens veze-
tésével. Szíjártó László akkoriban a Budapesti Műszaki 
Egyetem Vasútgépészeti, Földművek és Talajmechanika 

tanszékén oktatott, korábban az Oktatási Minisztérium 
Egyetemi Főosztályán a mérnökképzés referenseként is 
dolgozott. Részt vett a hazánkban addig nem alkalmazott 
hároméves műszaki főiskolai oktatási rendszer kimunká-
lásában, s így lett az elsőként létrejött kar vezetője. Fela-
data igazgatóként az oktatási feltételek megteremtése, a 
képzés elindítása volt. Ez a munka az oktatási dokumen-
tumok, tantervek és tantárgy programok elkészítése mel-
lett a kar, a tanszékek szervezetének, oktatási tevékeny-
ségének a megszervezését jelentette. A kar 1968 őszén a 
Budapesti Műszaki Egyetem Szerb utca 23. sz. alatti épü-
letében kezdte meg működését, s 1971 őszéig összfőisko-
lai feladatokat látott el. A kar három szakjára – hídépíté-
si és fenntartási, útépítési és fenntartási, vasútépítési és 
fenntartási – az induláskor 124 nappali tagozatos hallga-
tót vettek fel. Ők voltak a főiskola első hallgatói. Ez volt az 
ország első új típusú, a profilját, képzési rendszerét folya-
matosan kereső műszaki főiskolája.
A KTMF Közlekedésépítési Kara önálló intézményként, 
de a Budapesti Műszaki Egyetem és annak Építőmérnö-
ki Karának hathatós szellemi és szakmai támogatásával 
alakult meg. 
A kar vezetőinek feladata volt a mérnök és az üzemmér-
nök-képzés közti különbségeket, sajátosságokat megha-
tározni. Fokozatosan alakult ki az az álláspont, hogy a ter-
vezéssel, kutatással foglalkozó mérnök mellett dolgozó 
üzemmérnököt elsősorban a kivitelezés, fenntartás mű-
szaki irányítási feladataira kell felkészíteni.
Szíjártó László az intézmény történetének alapozó idő-
szakában eredményesen szervezte az oktatás, a felsőok-
tatási kapcsolatok, a Közlekedési és Távközlési Műszaki 
Főiskola győri létesítésének előkészítését.
Győri vezető oktatói munkáját a szakmai kapcsolatok 
folyamatos építése, a fiatal oktatók, a hallgatók, a vég-
zettek életútjának mentorálása határozta meg. Szíjártó 
László 1980-tól egy évtizedig szerkesztette a KTMF Tájé-
koztató nevű, havonta megjelent információs adatban-
kot. Három és fél évtizede lett nyugdíjas, de folyamatos 
érdeklődéssel, tájékozódással napra készen követte az 
intézmény fejlődését. 
Tekintélyét közvetlen, segítőkész, szerény személyisége 
alapozta meg. Életútja a Széchenyi István Egyetem fejlő-
désének, kiteljesedésének példája. Az egyéni életút célja-
inak megvalósítása és a közösség alkotó ereje korszakos 
értékeket hozott létre Győrben. ■
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ESZMETÖRTÉNÉSZ 
TANSZÉKVEZETŐ

Életének 70. évében el-
hunyt dr. Gál Zoltán, a 
Széchenyi István Egye-
tem nyugalmazott főis-
kolai tanára, a filozófiai 
tudomány kandidátusa, 
egykori intézetigazgató, 
az Apáczai Csere János 
Pedagógiai-, Humán és 
Társadalomtudományi 
Kar Bölcsészettudomá-
nyi és Humánerőfor-
rás-fejlesztési Tanszék 
jogelődjének egykori 
tanszékvezetője.

Dr. Gál Zoltán 1980-ban szerzett filozófia és történelem 
szakos előadói diplomát az ELTE BTK-n. 1996-ig a Magyar 
Tudományos Akadémia Filozófiai Intézetében dolgozott 
tudományos kutatóként. 1996-ban védte meg kandidátusi 
disszertációját, mely a dialektikai teológia magyar protes-
táns teológiára gyakorolt hatását tárta fel. 1996 nyarától 
az Apáczai Csere János Tanítóképző Főiskola Társadalom-
ismereti és Közművelődési Tanszékén kezdte meg oktató 
munkáját. 1997-től indította azokat a tehetséggondozással 
foglalkozó eszmetörténeti szemináriumait –filozófia spe-
ciálkollégium és esztétika speciálkollégium –, melyek több 
tanítványát is sikeresen a filozófiai tanulmányok, a kutatás 
és az egyetemi oktatói pálya felé orientálták.
Vidám kedélye és a világra rácsodálkozni képes gyermeki 
kíváncsisága határozta meg oktatói stílusát. A kritikai gon-
dolkodásra nevelés a vérében volt. Izgalmas témaválasz-
tásaival és témafelvetéseivel bölcsészkari vitaestek han-
gulatát idézve olyan szellemi légkört teremtett, melyre a 
speciálkollégiumokba meghívott tanítványai évtizedekkel 
később is boldogan emlékeznek.
2003-ban tanszékvezetőként és a művelődésszervező szak 
szakfelelőseként megújította a művelődésszervező kép-
zést, a tanító szakon az ember és társadalom műveltségte-
rülethez kapcsolódó társadalomtudományi tárgyak rend-
szerét. Az országos szakértői bizottság tagjaként aktív részt 

vállalt az új andragógia alapszak és a kulturális mediáció 
mesterszak koncepciójának és tantervének kidolgozásá-
ban, előbbinek később szakfelelőse is volt.
Egyéni kutatásai Friedrich Nietzsche és Schleiermacher 
művészetfilozófiájához kapcsolódtak, évtizedeken át szak-
értő figyelemmel fordította és értelmezte Schleiermacher  
írásait (pl. A vallásról című művét), lektorált Nietzsche- és 
Hesse-fordításokat.
Dr. Gál Zoltán 1996-tól 2017-ig volt az Apáczai-kar okta-
tója. 2022-ben egy nagylelkű könyvadománnyal gazdagí-
totta a kar könyvtárát – olvasható az Apáczai Csere János 
Pedagógiai, Humán- és Társadalomtudományi Kar nekro-
lógjában. ■

A ZSOLNAY ÉTKÉSZLET ÉS 
HUSZÁR LÁSZLÓ

Életének 74. évében el-
hunyt Huszár László, a 
győri Kristály Étterem 
tulajdonosa, megújító-
ja, az igényes nagytér-
ségi vendéglátás jeles 
személyisége.

Huszár László 1990-től kezdődően az egyetemmé válás 
folyamatának gasztronomiai szolgáltatásait, kiterjedt és 
új minőségi formáit, ízletes tartalmi elemeit hozta intéz-
ményünkbe. A Zsolnay étkészletek mellett a feltálalt éte-
lek, italok, a felszolgálás igényes stílusa, megfizethető ára 
nagy vonzerőt jelentett a Széchenyi István Főiskola majd 
az egyetem, az Universitas-Győr Alapítvány közösségi, tá-
mogató rendezvényein.
A vendég, a megrendelő volt Huszár László életének a kö-
zéppontjában. A rendezvények, jeles események mellett 
ezért is emlékezünk szívesen, szeretettel szerény, barát-
ságos, de mindig határozott és igényes személyiségére. ■
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SZÖVEG: HEGEDÜS PÉTER

GRAFIKA: VÁRAY IBOLYA ANNA

FELBOLYDULT MÉHKAPTÁR

A XIX. század első felében a reformkor 
szelleme a győri polgárok házaiban is 
kísérteni kezdett. A megye követei új-
ból és újból felszólaltak a magyar nyelv 
hivatalossá tétele érdekében. Ugyan-
akkor a végsőkig tiltakoztak a nemesi 
kiváltságok megnyirbálásának terve 
ellen, amit a liberális ellenzék követelt. 
A többségében jogászhallgatókból 
álló reformerek kezdetben Széchenyi 
István mostohafia, gróf Zichy Ottó kö-
rül gyülekeztek. A városban csak győri 
tízek néven emlegették társaságukat. 
Rövidesen a vezetőjüket is megtalál-
ták a radikális nézeteket valló, 25 éves 
ügyvéd, Lukács Sándor személyében. 
A reformerek igyekeztek kivenni a ré-
szüket a város gazdasági és politikai 
életéből. Kovács Pál orvos és szín-
műíró 1843-ban elindította a Hazánk 
című első magyar nyelvű győri lapot. 
A Védegylet támogatásával a győri tíz-
ek rendezték meg a városban az első 
iparmű kiállítást is. 
Amíg a politikusok a haza sorsán vitat-
koztak, a nép az 1847-es katasztrofális 
termésnek köszönhetően éhezett. A 
gabona ára az egekbe szökött, a vá-
ros pedig megtelt idegenből érkezett 

menekültekkel, akik jobb híján kényte-
lenek voltak a koldulás mesterségét ki-
tanulni. De már közelgett a tavasz, ’48 
dicső tavasza…
Amikor március elején a párizsi for-
radalom híre eljutott Győrbe, nyugta-
lanság lett úrrá a városon. Ahogy egyi-
kük felesége írta a naplójában: „Bús 
az egész élet, még most is félni kell a 
revolutiótól, hogy ki ne üssön.” A ke-
reskedő és iparos polgárok leginkább 
szorgos munkával összekuporgatott 
bankjegyeiket féltették. Ezek értéke 
ugyanis a labilis politikai helyzet hatá-
sára mélyrepülésbe kezdett. Felkérték 
hát a megye konzervatív országgyűlési 
követét, Balogh Kornélt, hogy szólaljon 
föl érdekükben a pozsonyi országgyű-
lés alsótábláján. Ő meg is írta beszé-
dét, amelyben a bécsi kormánytól vár-
ta, hogy nyugalomra intse a gazdasági 
élet szereplőit. Nemes szándéka azon-
ban akaratán kívül éppen a visszájára 
fordult. A magyar ellenzék vezére, 
Kossuth Lajos ugyanis éppen Balogh 
március 3-i beszédét használta ki, s 
terjesztette elő híres felirati beszédét 
a reformok szükségességéről. 
Másnap Balogh politikai ellenfele, a 
már említett Lukács Sándor, a győri 
dalszínház Babérfa és koldusbot című 
előadásának szünetében a cenzúrá-
val sem törődve olvasta fel az előző 
napi országgyűlési javaslat szövegét.  
Lukácsot felolvasása végén a diákok 

vállukon vitték körbe, miközben a ze-
nekar a Rákóczi-indulót és a Marseil-
laise-t játszotta. Az akadémiai ifjak az 
ellenintézkedésre készülő rendőrkapi-
tányt is meghátrálásra bírták. 

FORRADALMI KOLBÁSZ

A győri polgár, Ecker János naplójából 
idézzük fel a március 15-i győri esemé-
nyeket. „Lukács Sándor, az ismert agi-
tátor [...] ma ismét nyilvános felolva-
sást rendezett, de ezúttal a nagy kávé-
ház előtti téren [...] egybegyűlt tömeg-
hez, mely leginkább a szegényebb, de 
annál lelkesebb néprétegből tevődött 
össze. A Fő tér (a mai Széchenyi tér), 
a Király utca, a Karmeliták tere, a Fe-
hérvári út zsúfolva volt emberekkel.” 
A hallgatóság elénekelte a Szózatot.  
Lukács estére – pesti barátaival egyez-
tetve – fáklyás felvonulást szervezett. 
Amikor a tömeg összegyűlt, a menet 
a Fő térről a városháza, majd a me-
gyeháza elé vonult, végül pedig a kül-
városba. A felvonuló diákok és mes-
terlegények macskazenével „kedves-
kedtek” a konzervatív politikusoknak. 
„Elöl haladt néhány egyenruhás vö-
röscsákós, utánuk mindjárt a zenekar, 
amely csak a két forradalmi indulót, a 
Rákóczit és a Hunyadit játszotta. Egy 
krajcáros kolbászárus, aki tetőtől-tal-
pig fel volt pántlikázva és kokárdákkal 
kitűzve, így kínálgatta áruját a népnek: 

GYŐRI LEGENDÁK

MAGYAR MARSEILLE,
AZAZ GYŐR 1848 TAVASZÁN

175 évvel ezelőtt, 1848 tavaszán Győrt is utolérte az egész Európát átitató forradalmi 
hangulat. Bécs közelsége, valamint a németajkú polgárság jelentős aránya azonban 
különleges helyzetet teremtett az ezekben a mozgalmas hónapokban többször is 
„gazdát cserélő” nyugat-magyarországi városban. 
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Itt a friss, új forradalmi kolbász!” A töb-
bezres tüntetés békés körülmények 
között zajlott le, még a ki nem világított 
házak ablakait sem törték be. Másnap 
a győri polgárok „nemzeti szalaggal a 
kalapjukban és kokárdával a szívük fe-
lett” sétálgattak, az épületek falain pe-
dig olyan rajzok jelentek meg, amelyen 
a közutálatnak örvendő Metternich 
kancellár akasztófán lógó figurája vi-
rított. 
Lukács és barátai még ezen a napon Po-
zsonyba utaztak, hogy jelenlétükkel bír-
ják jobb belátásra a reformok elfogadá-
sán még morfondírozó követeket. Útjuk 
olyannyira sikeresnek bizonyult, hogy 
az idáig makacsul ellenálló udvar is ígé-
retet tett a követelések maradéktalan 
elfogadására. Úgy látszik, Metternich  
előtt is felrémlett a kötéllel „feldíszített” 
lámpavas képe. Másnap be is nyújtotta 
lemondását a királynak. 
A polgári átalakulás és a nemzeti füg-
getlenség melletti bátor kiállásáért vá-
rosunkat 1848 tavaszán a megtisztelő 
„Magyar Marseille”-ként kezdték emle-
getni az egész országban. Az igazság-
hoz azonban hozzátartozik egy jóval 
árnyaltabb kép bemutatása is. Ahogy 
már említettük, a győri polgárok több-
sége akkoriban valamiféleképpen 
profitált a fellendülő kereskedelem-
ből, s joggal féltették korábban elért 
egzisztenciájukat. Ezért ugyan lelke-

sen támogatták a változásokat, ugyan-
akkor tartottak egy radikálisabb fordu-
lattól, amelyben esetleg mindenüket 
elveszíthették volna. Ez a kettősség 
rányomta a bélyegét a következő hó-
napok győri eseményeire. 

A GYŐRI ROBESPIERRE

A sok óvatos ember között volt vala-
ki, aki egy percre sem veszítette el lel-
kesedését. Március 19-én megjelent  
Lukács röpirata: a Magyarok figyelje-
tek! Ebben hitet tett a szabadság és 
egyenlőség mellett, ugyanakkor köve-
telte a választói jog kiszélesítését. Tisz-
tában volt ugyanis azzal, hogy a vagyo-
nosabb rétegek szavazatára nem szá-
míthat a városháza tisztújításán. Alul 
is maradt vetélytársával szemben, de 
némi vigaszt jelenthetett, hogy győri 
követként az új országgyűlésbe már 
beválasztották. 
Közben a király kinevezte az első fele-
lős magyar kormányt gróf Batthyány 
Lajossal az élen, aki mindenáron ér-
vényt akart szerezni az áprilisban el-
fogadott korszakalkotó törvényeknek. 
Köztük természetesen annak is, amely 
a nemzetőrség felállításáról rendel-
kezett. A 20–50 év közötti férfiakat az 
egész ország területéről toborozták, 
ám némely városban csak ímmel-ám-
mal jelentkeztek a katonai szolgálatra. 

Sajnos ezek közé kell sorolnunk Győrt 
is, ahol első nap mindössze húszan je-
lentek meg a toborzón. Többségükről 
ugyanakkor valaki így panaszkodott a 
Hazánk hasábjain: „…a gyakorlatokon 
a nemzetőrök fele sem jelenik meg, 
ezek is hamar elfáradnak, s ha egy 
kissé poros úton kell haladni, mind-
járt tüsszögnek […], s ha az eső kissé 
permetezni kezd, ki-ki hazafut, mert a 
kabátját félti.” A bencések rendházát 
katonai kórház céljaira hasznosította, 
s új esküszöveget vezetett be a tisztvi-
selők számára, amelyben ezentúl a ki-
rály helyett a hazára, a szabadságra és 
a függetlenségre kellett felesküdniük. 
Rónay Jácint bencés tanár, a polgári 
forradalom lelkes híve a pesti nemzeti 
őrsereg hálaimáját mondta el, mely-
ben Istennek mondott hálát a forrada-
lom vérontás nélküli győzelméért. 
Lukácsot meg nem alkuvó és meg-
vesztegethetetlen híre miatt a győri 
Robespierre-ként kezdték emlegetni, 
aki azzal ijesztett rá alaposan a győri 
konzervatívokra, hogy kihirdette a rög-
tönítélő bíráskodást. Megnövekedett 
befolyásának köszönhetően a forra-
dalmárok Közbátorsági Bizottmányt 
hoztak létre a városban. Első hevüle-
tükben több közterület nevét is meg-
változtatták. Így született a Kossuth,  
Batthyány, Deák vagy a Szabadsajtó 
utca. ■

A polgári átalakulás és a nemzeti függetlenség 
melletti bátor kiállásáért városunkat 1848 
tavaszán a megtisztelő „Magyar Marseille”-ként 
kezdték emlegetni az egész országban.
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SZÖVEG: BICZÓ ZALÁN

A későbbi jogtanár a  Pozsonyi Ka-
tolikus Főgimnáziumban 1868-
ban érettségizett és ugyanott 

kezdte a jogi és államtudományi ta-
nulmányokat. 1870-ben államszámvi-
teltanból diplomázott. A Pozsonyi Ma-
gyar Kir. Pénzügyigazgatóságon mint 
kataszteri ügyvezető működött. 1871-
ben a pesti Magyar Kir. Tudomány-
egyetemen folytatta tanulmányait. Az 
egyetemen a Schwartner-féle díjból 
kitűzött pénzügyi kérdésre beérkezett 
és megdicsért pályamunka szerző-
je Horinka Imre volt IV. évi joghallga-
tó – jelentette A Hon című lap 1872. 
októberében. Horinka Imrét 1874. 
december 3-án doktorrá avatták és 
nemzetgazdaságtanból magántaná-
ri képesítést kapott. 1874. október 
10-én a Pécsi Joglíceum Jogtörténet 
és Egyházjog Tanszékére nevezték ki. 
Győrbe fél esztendő után került: 1875. 
február 19-én kinevezték (29247. sz. 
r.)  a Győri Kir. Jogakadémia tanárának. 
1875. február 24-től a Nemzetgazda-
ság, pénzügytan és a pénzügyi törvé-
nyisme tanszékére került. Az 1875/76-

os tanévben még nem tanított, mert 
csak július 1-jén foglalta el tanszékét. 
A Győri Kir. Jogakadémián 1876. július 
13-án (14660. sz. r.) nyilvános rendkí-
vüli tanár, 1879 október 3-án (24899. 
sz. r.) nyilvános rendes tanár lett. Fő-
tárgyként oktatta a közigazgatási jogot 
és a statisztikát. 1880 elejétől 1881 
őszéig beteg, ekkor Zorn Vilmos he-
lyettesítette. Amikor Virozsil Tivadar 
elment Győrből, ekkortól a nemzet-
gazdaságtant és a pénzügytant is taní-
totta. A Magyar Közigazgatás című fo-
lyóiratnak is munkatársa volt. Horinka  
Imre 1885. szeptember 14-től a Nem-
zetgazdaságtan tanszékén is oktatott, 
valamint a Győrmegyei Közjegyző-
vizsgáló Bizottság és a Győrmegyei 
Statisztikai Bizottmány tagja volt. Dr. 
Horinka Imre a következő speciálkol-
légiumi tantárgyakat adta elő a Győri 
Kir. Jogakadémián: legújabb vám - és 
bankügyi berendezkedésünk; bé-
lyeg- és jogilleték szabályok; forgalmi 
statisztika; adóelmélet nevezetesebb 
vitakérdései, fejtegetések az egyenes 
és közvetett adókról és az egyenes 
adó rendszerei; statisztika elmélete; a 
földadó kataszterről; az államadósság-
ügy elmélete; a bankügy elmélete; az 

államok statisztikája; jövedelem tana, 
adótan alapelemei; a kereskedelem 
statisztikája; az osztrák és magyar bi-
rodalom vám- és kereskedelmi politi-
kája.
Dr. Horinka Imre győri jogakadémiai 
tanár 1889. augusztus 12-én Pozsony-
ban – ahol üdülés miatt volt – hirtelen 
meghalt. „A helybeli jogakadémia ta-
nári kara gyönyörű köszörút küldött a 
korán elhunyt kartárs koporsójára s a 
temetésen képviseltette magát. A meg-
boldogult testi egészsége már évek óta 
meg volt rongálva ugyan, azonban szel-
lemi ereje friss, rugékony volt folyton, 
úgy, hogy a tanári pálya által reá rótt 
nehéz feladatnak mindig leghívebben 
megfelelt. Ismerősei és barátai ugyan 
tartottak a katasztrófától, azonban sen-
ki sem hitte, hogy a halál oly’ korán ra-
gadja el őt körünkből, azért halálának 
híre városunkban általános részvétet 
keltett. Dr. Horinkában a tudomány 
egyik legszorgalmasabb művelőjét ve-
szítette el. A korán, alig harminckilenc 
éves korában elhunyt férfiúnak legyen 
könnyű az anyaföld. Emléke sokáig élni 
fog barátai, ismerősei, kartársai és há-
lás tanítványai szívében”. Így írt a Győri 
Közlöny 1889. augusztus 18-án.  A helyi 

HORINKA IMRE

TUDOMÁNYÁNAK EGYIK 
LEGSZORGALMASABB 
MŰVELŐJE VOLT

Horinka Imre jogtanár 1849. augusztus 15-én született Farkashidán (Pozsony vármegye). 
Születési bejegyzése a vágkeresztúri anyakönyvben olvasható. Szülők: Horinka István jegyző 
később m. kir. pénzügyigazgatósági hivatalnok, édesanyja: Bittó Anna.
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sajtón kívül országos lapok és tudomá-
nyos szemlék, folyóiratok, így szakmai 
folyóiratként a Jogtudományi Közlöny 
1889. szeptember 13-án így emléke-
zett rá: „A tudomány színvonalán álló, 
vonzó előadással bíró, az ifjúság iránt 
szeretettel viseltető és a tanári hivatás-
hoz lelkesülten ragaszkodó tanférfiút 
vesztett benne a hazai jogi szakoktatás 
ügye. (…) A szünidők alatt üdülés vé-
gett a pozsonyi hegyek között időzött, 
ahol meghűlés következtében bajához 
tüdőgyulladás járult, melynek néhány 
nap alatt augusztus 12-én áldozatául 
esett.”
A jogi doktort és jogakadémiai tanárt – 
aki Győrben tizennégy évig oktatta a le-
endő jogászokat – Pozsonyban temet-
ték el 1889. augusztus 14-én. Horinka  
Imre elhalálozása után 1889/90-ben 
Katona Mór dr. ny. r. tanár miniszte-
ri megbízásból (1889/55039. sz. r.) a 
Magyar pénzügyi jog oktatását vette 
át. ■

Dr. Horinka Imre könyvei: 1. Magyar-
ország közigazgatásának története. Bu-
dapest, 1887. (Különnyomat a Magyar 
Közigazgatásból.) – 2. A törvényhatósá-
gok fejlődésének története Magyarorszá-
gon és jelen közigazgatási állása. Buda-
pest, 1888. – Folyóiratcikk: A statisztikai 
eszmék történeti fejlődése I-II-III. = Jogtu-
dományi Közlöny, 1880. 34-35-36. sz. 
(227., 232-234,240-242. oldal)

Irodalom- és sajtójegyzék: Szül. 27/1849.  
(Vágkeresztúri anyakönyv) – Iskolai érte-
sítők, Katolikus főgimnázium, Pozsony, 
1867–1868. – A mai egyetemi ünnepély 
= A Hon, 1872. október 2. – A helybeli jo-
gakadémia tanári kara = Győri Közlöny, 
1889. augusztus 18.p.3. – Dr.Horinka 
Imre = Pesti Napló: esti kiadás, 1889. au-
gusztus 19. p.2. – Dr. Horinka Imre = Jog-
tudományi Közlöny, 1889. szeptember 
13. 300.p. – Márkus Dezső: Magyar Jogi 
Lexikon hat kötetben. IV. kötet. Halász-
gyűrű-Kitonich – Magyar Jogi Lexikon 
4. (Budapest, 1903). 186. p. – Horinka 
Imre = Szinnyei József: Magyar írók élete 
és munkái, 4. kötet, H. 1084. p. – Biczó 
Zalán: Győri jogászképzés évszázadai, 
Győr, 2008. – Biczó Zalán: Győri Jogász 
Almanach, Győr, 2012.

A tudomány színvonalán álló, vonzó 
előadással bíró, az ifjúság iránt szeretettel 
viseltető és a tanári hivatáshoz lelkesülten 
ragaszkodó tanférfiút vesztett benne a 
hazai jogi szakoktatás ügye.
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XMEDITOR: MEGÚJULT A CÉGARCULAT

AHOL AZ ÉRTÉKTEREMTÉS 
ÁLLANDÓ

SZÖVEG: SZÉCHENYI ALUMNI MAGAZIN

FOTÓ: NÉMETH NORBERT

– Röviden összefoglalva, mit kell tud-
ni a két év múlva 30. születésnapját 
ünneplő XMEDITOR-ról? 

Laki Anita: Mind az üzleti, mind a 
magánéletben az értékteremtés ösz-
tönöz minket. Létrehozni valami ma-
radandót, nyomot hagyni a világban. 
A kezdetekben és most is ez hajtja az 
XMEDITOR-t.

– Milyen területeken alkot, milyen 
szolgáltatásokat nyújt a cég? Mi jel-
lemzi a Széchenyi István Egyetemmel 
meglévő, több szálon futó együttmű-
ködést?

L.A.: Röviden megfogalmazva: min-
den, ami kommunikáció és már-
kaaktivitás. Az XMEDITOR-t a saját 
termékeink által mindig is a straté-
giaközpontúság határozta meg, ami 
ma hatványozottan igaz. Kezdetben 
a termékeink köré épültek a szol-
gáltatásaink, ma már kétharmad 
arányban külső megrendeléseken 
dolgozunk. Egyre bővülő szolgálta-
táspalettával rendelkezünk, mely 
alapján ma már full-service kommu-
nikációs ügynökségként definiálhat-
juk magunkat. Ezt a teljes körű szol-
gálatáscsomagot a Széchenyi István 
Egyetemnek több évtizede nyújtjuk. 
Stratégiai, arculati, kommunikáci-
ós, fotó- és filmkészítési, illetve ren-
dezvényszervezési folyamatokban 
is kiemelt partnerként tekintünk 
egymásra. Ezt bizonyítja az is, hogy 
nemcsak szolgáltatásaink, hanem bi-

zonyos termékeink is kapcsolódnak 
az egyetemhez. Célunk a kommuni-
kációs tevékenységünkkel segíteni 
azt, hogy a Széchenyi István Egyete-
met nemzetközi szinten is magasan 
jegyzett felsőoktatási intézmények 
között tartsák nyilván.

– Elérte a társaságot a változás szele, 
miért most újult meg a cégarculat? 

L.A.: Az egész arculati megújulást 
azzal a felszólítással indítottuk, hogy 
ismerjük meg önmagunkat. Kik va-
gyunk, mit csinálunk, miért csináljuk, 
hol tartunk, hova szeretnénk jutni, s 
hogy mindezt miként akarjuk a jövő-
ben csinálni. Mi az, amit megtartunk 
értékes múltunkból, s mi az, amit új-
ként ki akarunk fejezni és meg aka-
runk valósítani. Miután megválaszol-
tuk az említett kérdéseket, összeállt 
egy emberekből álló cégábrázolás, 
amit utána a kreatív kollégák vizuális 
formában is ki tudtak fejezni. 
Kellett az is, hogy lássuk, merre megy 
mind a megbízói, mind az ügynöksé-
gi piac, s hogy milyen kommuniká-
ciós lehetőségek vannak egy márka 
előtt, s ezeket milyen szinten va-
gyunk képesek alkalmazni. Emellett 
nagy súlyt helyeztünk a külső szem-
lélők számára nem látható dolgokra 
is. A szakmaiságunkat folyamatos 
képzésekkel erősítettük, s közben 
minden új technikai kihívásnak meg-
felelő eszközparkot is létrehoztunk. 

Németh Szilárd: Akár a megbízói, 
akár az ügynökségi életről beszélünk, 
nem vitás, hogy Magyarország a nyu-
gattal ellentétben kimondottan fővá-
roscentrikus, ezért azt külön nagyra 

Az XMEDITOR közel 
három évtizede két 
szaklap alapításának 
köszönhette születését. 
Az azóta megtett út 
mára egy színes és 
széles termékportfólió 
kialakulásához 
vezetett, amely a céget 
nemzetközi szinten is 
jegyzett ügynökséggé 
emelte.
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Laki Anita
CEO

tartjuk, hogy vidéki ügynökségként 
28 éve mind helyi, régiós és orszá-
gos partnerekkel dolgozunk, legtöbb 
esetben több évtizedes együttműkö-
désben. Ezek a partnerek főként ipari 
szegmensből adódnak, messze ők te-
szik ki a megbízóink többségét, azon-
ban ez kezdett színesedni a szolgáltató 
és egyéb piaci szereplők képviselőivel. 
Bár az ipari szegmens is jelentős kom-
munikációs irányváltáson megy át az 
utóbbi években, mégis jóval korláto-
zottabbak mind a vizuális, mind az írott 
kommunikációs megoldások, szem-
ben a szolgáltató vagy FMCG szektor 
szereplőivel. Az általunk felvázolt jövő-
beli cél az, hogy mind minőségben és 
szolgáltatáskínálatban, mind ügyfélpa-
lettában a hazai ügynökségi élet aktív 
szereplői közé csatlakozzunk.

L.A.: Nem lehet akadály semmi a 
kommunikációs feladatok megvaló-
sításában, hogy együtt hagyjunk nyo-
mot a világban.

– Milyen üzenetet hordoz az új meg-
jelenés?

N.SZ.: A dinamikusan változó ügy-
féligények és az ügynökségi céljaink 
alapján egy színesebb, lendülete-
sebb és izgalmasabb irányt vettünk, 
melyet vizuálisan is szerettünk volna 
megjeleníteni. Az új arculatunk sok-
kal inkább kifejezi azt, amiben hi-
szünk, s azt, akinek alkotunk.

– A formai elemeken kívül változott/ 
változik-e bármi a cég életében? 

L.A.: Alapvetően a belső strukturá-Alapvetően a belső strukturá-
lis folyamatok változása indította el lis folyamatok változása indította el 
a vizuális megújulást is. Pintér-Pén-a vizuális megújulást is. Pintér-Pén-
tek Imre, aki 28 évvel ezelőtt a cég tek Imre, aki 28 évvel ezelőtt a cég 
társalapítója volt, fokozatosan kivo-társalapítója volt, fokozatosan kivo-
nult a napi céges ügyek intézéséből. nult a napi céges ügyek intézéséből. 
Ugyanebben a ritmusban, a korábbi Ugyanebben a ritmusban, a korábbi 
HR, majd operatív vezetői tevékeny-HR, majd operatív vezetői tevékeny-
ség után Imrétől átvettem a cégve-ség után Imrétől átvettem a cégve-
zetést.zetést.

A divíziók területén is történtek és 
történnek változások, melyek mos-
tantól aktív részesei lesznek a mű-
ködésünknek. A cél, hogy erősen 
ügyfél- és márkafókuszú szolgáltatá-
sokat nyújtsunk, ahol minden egyes 
területen arra specializálódott szak-
emberek dolgoznak. 

N.SZ.: Ez főként a kreatív divízióban 
igaz, a design és kommunikáció terü-
letén. Míg régen azt mondtuk, hogy 
van grafikus, ma már azt mondjuk, 
hogy van UX/UI designer, aki a we-
bes megjelenésekért felel. Social de-
signer, aki a folyamatosan bővülő 
közösségi média platformok sajátos 
design és kommunikációs trendjei-
nek megfelelően alkot. Vagy éppen 
a copywriter – kreatív szövegíró –, 
amihez nem elég a jó helyesírás és 
a magyar nyelv ismerete. Sokkal in-
kább a kreatív, stratégiai gondolko-
dásban rejlik az ő ereje, hogy a grafi-
kus, művészeti csapat irányítójával, 
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az art directorunkkal együttműköd-
ve alkossák meg azokat a márkaspe-
cifikus irányokat, amelyek leginkább 
összehozzák mind a márkát, mind a 
célközönséget. Sokan a marketinget 
is egy egyszemélyes, mindenes po-
zíciónak gondolják. 10 évvel ezelőtt 
még lehet, meg is állta helyét egy kis-
vállalkozásban, ha egy ember felelt 
a közösségi médiáért, az online és 
offline hirdetésekért, kampánystra-
tégiákért, médiavásárlásért és érté-
kesítéstámogatásért. Ma már azon-
ban ezek a területek és társaik olyan 
mértékűre duzzadtak, hogy dedikált, 
adott területre specializálódott szak-
emberekkel lehet igazán eredmé-
nyeset és nagyot alkotni. 

– Milyen lesz az „új” XMEDITOR? Mit 
tapasztalnak majd a meglévő és új 
ügyfelek? 

N.SZ.: A vizuális elemeken túl még 
ügyfélközpontúbb együttműködés-
re és stratégiai alapokra támaszkodó 
vizuális megoldásokra számíthatnak 
partnereink, amelyek még szorosab-
ban illeszkednek céljaikhoz. A kreatív 
gondolkodást támogató közös work-
shopokra és brainstormingokra sze-
retnénk még nagyobb súlyt helyezni, 
hiszen azt tapasztaljuk, hogy nagy 
mértékben támogatja az egymásra 
hangolódást, azonosulást. A jól po-
zícionált feladat hatékony, kreatív 
megoldásokat és elégedett ügyfelet 
eredményez.

L.A.: Bízunk abban, hogy önábrázolá-
sunkat sikerült a nagyközönségnek is 
átadni és a régi, professzionális kiszol-
gálás mellett a megújulásunkkal még 
több kreativitást, még több egyedi-
séget és lendületet tudunk biztosíta-
ni a már meglévő és újonnan minket 
megbízó partnereink számára.

– Hogyan próbál a cég megfelelni  
a gyorsan változó világban?

N.SZ.: Egyértelműen a reakció és Egyértelműen a reakció és 
annak gyorsasága a legmeghatáro-annak gyorsasága a legmeghatáro-
zóbb a mai világban. A digitalizáció zóbb a mai világban. A digitalizáció 
óriási lehetőségeket nyújt a legtöbb óriási lehetőségeket nyújt a legtöbb 
szakmában, de a kreatív területen ez szakmában, de a kreatív területen ez 
hatványozottan igaz. Mivel speciali-hatványozottan igaz. Mivel speciali-

záltabb módon szolgáljuk ki ügyfele-záltabb módon szolgáljuk ki ügyfele-
inket, így közelebb kerülnek hozzánk inket, így közelebb kerülnek hozzánk 
a technológiai újdonságok. Ezt elő-a technológiai újdonságok. Ezt elő-
ször házon belül, pilot projekteken ször házon belül, pilot projekteken 
teszteljük, majd ha arra érdemesnek teszteljük, majd ha arra érdemesnek 
találjuk, könnyen adaptálhatjuk a kü-találjuk, könnyen adaptálhatjuk a kü-
lönböző ügyféligények kiszolgálásá-lönböző ügyféligények kiszolgálásá-
ra. Itt főként analitikai, adatelemzé-ra. Itt főként analitikai, adatelemzé-
si és automatizálási folyamatokban si és automatizálási folyamatokban 

megjelenő mesterséges intelligencia megjelenő mesterséges intelligencia 
lehetőségeiről beszélünk, melyek jel-lehetőségeiről beszélünk, melyek jel-
lemzően a háttérben zajlanak, mégis lemzően a háttérben zajlanak, mégis 
alappillérei egy-egy projektnek.alappillérei egy-egy projektnek.

L.A.: Miközben a jövő valóban gyor-
san változik és alapvetően bizonyta-
lan, egy valami biztos: az XMEDITOR 
csapata készen áll a kihívásokra! ■

Németh Szilárd
Creative manager

Többféle út rajzolódott ki előttünk, de a 
választás a múltból, s az általunk felvázolt 
jövőbeli célok alapján is mind minőségben 
és szolgáltatáskínálatban, mind 
ügyfélpalettában a hazai ügynökségi élet 
aktív szereplői közé kívánunk csatlakozni.
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